



दुधौली नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड ५, संख्या १, दुधौलीबजार, श्रावण ०९ गते, २०७९ साल

भाग १
दुधौली नगरपालिका

दुधौली नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालयको सूचना

नेपालको संविधान अनुसूची ८ र ९ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहलाई तोकिएको अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा दुधौली नगरकार्यपालिकाले स्वीकृत गरेका तल लेखिए बमोजिमका कार्यविधि सर्वसाधरणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

दुधौली नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७९/०३/१०

प्रस्तावना :

दुधौली नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) वमोजिम दुधौली नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनाम र प्रारम्भ : १) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।

२) यो ऐन दुधौली नगरपालिका, सिन्धुली क्षेत्र भित्र २०७९ श्रावण १ देखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. सम्पति कर : १) नगरपालिकाका क्षेत्र भित्र अनुसूची (१) वमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. भूमि कर (मालपोत) : १) नगरपालिका क्षेत्र भित्र सम्पति करको दायराले नसमेटेको हकमा अनुसूची (२) वमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

२) दफा (२) र दफा (३) अनुसार रकम लिँदा रु १००।- भन्दा कम हुन आएमा न्युनतम रु १००।- असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर जग्गा वहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पौरे वा आर्शिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) वमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) वमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) वमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. मनोरन्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय र सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. बहाल बिटौरी शुल्क : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबाजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
 (२) नगरपालिका भित्रका विभन्न हाटबाजार तथा मेला व्यवस्थापन गर्दा अनुसूची (९) बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. पार्किङ शुल्क : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
 (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विभन्न स्थानहरूमा कुनै सवारी पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत लगाइने शुल्कको ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा गर्दा अनुसूची (११) बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. जडिवुट्टी, कवाडी र जिवजन्तु कर : (१) नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीवुटी, बनकस (खर), कवाडी माल, प्रचलित कानून बमोजिम निर्धारित जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीवजन्तुको हाड, सीड, प्वाँख, छाला वा यस्तै प्रकृतिको वस्तुको व्यावसायिक उपयोग गरे बापत अनुसूची (१३) बमोजिम जडीवुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने छ ।
 (२) नगरपालिकामा कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री र जडिवुटी, कवाडी लगायतका वस्तुहरूको व्यवसायिक उपयोग तथा निकासी शुल्क संकलन सम्बन्धी ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा गर्दा अनुसूची (१४) बमोजिम न्यूनतम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेको प्राकृतिक स्रोत साधनको उपयोग कर अनुसूची (१५) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग कर लगाउने छ ।
१४. नक्सा पास दस्तुर : नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुर अनुसूची- १६ बमोजिम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ ।
१५. सरसफाई शुल्क : नगरपालिका क्षेत्र भित्र सरसफाई सेवा दिए वापतको सरसफाई शुल्क अनुसूची-१७ बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१६. पूर्वधार उपयोग शुल्क : (१) नगरपालिका भित्र प्रवेश गर्ने सवारीसाधनहरूको अनुसूची १८ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिका भित्र स्थानीय पुर्वधार उपयोग शुल्क सम्बन्धी ठेकका बन्दोबस्तका लागि अनुसूची १९ बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. दण्ड जरिवाना : नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा अनुसूची-२० बमोजिम दण्ड जरिवाना लगाइने छ तथा असुल उपर गरिनेछ ।
१८. अन्य विविध दस्तुर : नगरपालिकाले उपभोग मापन गर्न सकिने सेवा सुविधाहरू (निजीवस्तुहरू) उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-२१ बमोजिम दस्तुर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
१९. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई यस ऐनमा उल्लेख भएको छुट सुविधा बाहेक अरु कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक आय संकलनका लागि नगरपालिकाबाट बिभिन्न खरीद विधि मार्फत स्वीकृत भएको नगरपालिकाको आय सम्झौता अनुसार किस्तामा बुझाउनु पर्ने रकम एकमुष्ट अग्रिम भुक्तानी गर्नेलाई कुल रकमको १० प्रतिशत छुट गरी असुल गरिनेछ ।
२०. विपद् व्यवस्थापन कोष तथा वातावरण संरक्षण शुल्क: नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यवसायमा अनुसूची-४ बमोजिम तोकिएको

दरमा विपद् व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण शुल्क लगाईनेछ र उक्त रकम विपद् व्यवस्थापन कोषमा जम्मा गरी विपद् व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणका लागि खर्च गरिनेछ । यो शुल्क व्यवसाय करसँगै असु उपर गरिनेछ ।

२१. **शिक्षा विकास कोष शुल्क:** नगर क्षेत्रभित्र रहेका निजी शैक्षिक संस्था शैक्षिक परामर्श सेवा तथा तालिम प्रदायक संस्थाहरूको अभिलेखीकरण नविकरण परीक्षण शुल्क साथै स्थानन्तरण बापत अनुसूची-४ मा तोकिएको दरमा शिक्षा विकास कोष शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
२२. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि दुधौली नगरपालिका दुधौलीको नगर कार्यपालिकाले तोकेअनुसार हुनेछ ।
२३. यो ऐन तयार गर्ने क्रममा साविकमा भैरहेको व्यवस्थामा समय सापेक्ष विवरण संसोधन तथा थपघट गर्दा भूलवश कुनै शीर्षक तथा दररेट छुट हुन गएमा गत आ.व.मा भएको व्यवस्था अनुसार कर, शुल्क तथा राजश्व असुल गरिनेछ । उक्त शीर्षक गत आ.व. हरूको आर्थिक ऐनमा समेत समावेश नभएको भएमा कार्यपालिकाबाट निर्धारण गरेको दररेटमा राजश्व असुल गरिनेछ ।
२४. कुनै व्यवसायी तथा व्यक्तिले अस्वभाविक तथा शंकास्पद आय वा सम्पत्ति घोषणा गरी कर लिनका लागि अनुरोध गरेमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय/वडा कार्यालयले आवस्यक ठानेमा स्थलगत सर्जिमिन गराई यथार्थ विवरणको आधारमा कर असुल गरिनेछ ।

अनुसंदर्भ-१
(दफ्ता २ सेंग सम्बन्धित)
सम्पति करको दर

सि.नं.	मूलयांकन रकम	सम्पति करका दर रु.
१	१ रुपैया	५००.००
२	५ लाख १ रुपैया	१५०.००
३	१० लाख १ रुपैया	२००.००
४	१५ लाख १ रुपैया	२५०.००
५	२० लाख १ रुपैया	३५०.००
६	२५ लाख १ रुपैया	५००.००
७	३० लाख १ रुपैया	६५०.००
८	३५ लाख १ रुपैया	९००.००
९	४० लाख १ रुपैया	१,२००.००
१०	४५ लाख १ रुपैया	१,५००.००
११	५० लाख १ रुपैया	१,७५०.००
१२	५५ लाख १ रुपैया	१,९००.००
१३	६० लाख १ रुपैया	२,१००.००
१४	६५ लाख १ रुपैया	२,३००.००
१५	७० लाख १ रुपैया	२,५५०.००

१६	७५ लाख १ रुपैया	देखि	८० लाख रुपैया	सम्म	२,७५०.००
१७	८० लाख १ रुपैया	देखि	८५ लाख रुपैया	सम्म	३,१००.००
१८	८५ लाख १ रुपैया	देखि	९० लाख रुपैया	सम्म	३,५००.००
१९	९० लाख १ रुपैया	देखि	९५ लाख रुपैया	सम्म	४,०००.००
२०	९५ लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड १ रुपैया	सम्म	४,६००.००
२१	१ करोड १ रुपैया	देखि	१ करोड १० लाख रुपैया	सम्म	५,२५०.००
२२	१ करोड १० लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड २० लाख रुपैया	सम्म	५,९००.००
२३	१ करोड २० लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड ३० लाख रुपैया	सम्म	६,५००.००
२४	१ करोड ३० लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड ४० लाख रुपैया	सम्म	६,७५०.००
२५	१ करोड ४० लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड ५० लाख रुपैया	सम्म	७,०००.००
२६	१ करोड ५० लाख १ रुपैया	देखि	१ करोड ७५ लाख रुपैया	सम्म	८,५००.००
२७	१ करोड ७५ लाख १ रुपैया	देखि	२ करोड रुपैया	सम्म	१०,०००.००
२८	२ करोड १ रुपैया	देखि	२ करोड ५० लाखरुपैया	सम्म	१२,५००.००
२९	२ करोड ५० लाख १ रुपैया	देखि	३ करोड रुपैया	सम्म	१३,७५०.००
३०	३ करोड १ रुपैया	देखि	३ करोड ५० लाख रुपैया	सम्म	१६,२५०.००
३१	३ करोड ५० लाख १ रुपैया	देखि	४ करोड रुपैया	सम्म	२०,०००.००
३२	४ करोड १ रुपैया	देखि	४ करोड ५० लाख रुपैया	सम्म	२५,०००.००
३३	४ करोड ५० लाख १ रुपैया	देखि	५ करोड रुपैया	सम्म	३०,०००.००
३४	५ करोड १ रुपैया	देखि	माथिको मूल्याङ्कनमा	प्रति हजार ५ का दरले थप	

अनुसूची-२

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) दर

क्र. सं	जग्गाको विवरण	दर रु.
बडा नं. १ अन्तर्गतका जग्गाहरू		
१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू (१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू (१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जग्गाका लागि)	५०
३	भित्तेमोटर बाटो खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
४	डाँडाटोल, गैही, शनिचौतारो सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३५
५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर, मा.वंका हुदै काफ्ले टोल सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
६	त.वंका, तोत्राहा टोल जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
७	कुथौली माझी गाउँ कमला जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२०
८	डेडखोरीया-कमलाजाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२०
९	गिचिहानी स्कुल देखि डाँडाटोल जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३५
१०	कुथौली, किर्तिपुर सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
११	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	२०
बडा नं. २ अन्तर्गतका जग्गाहरू		
१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू (१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू (१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जग्गाका लागि)	५०
३	गागन मध्यगंगा सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
४	भित्तेमोटर सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
५	निपाने वलिनटार वर्चाचौरी सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
६	नयाँटोल भलुवाही सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०

७	बडा कार्यलय देखि चक्लावन्दि सम्मको सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
८	भलुवाही नमुना वस्ती सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
९	वर्गचौरीदेखि स्वास्थ्य चौकी सडक खण्ड (लक्ष्मि मार्ग सडक खण्ड) दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
१०	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ३ अन्तर्गतका जगाहरू

१	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोडिएका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	१००
२	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोडिएका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	४०
३	मदन भण्डारी राजमार्ग दाँया वाँयाका जगाहरू	५०
४	गोदार चिसापानी मिलनचोक हुदै डकाहा जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
५	तल्लो खुट्टेपानी(प्रेम अधिकारी टोल) देखि भलुवाही जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
६	माथिल्लोखुट्टेपानी पिपलचोक देखि भलुवाही जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
७	कालापानी घाटगाउँ सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३५
८	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ४ अन्तर्गतका जगाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	५०
३	डकाहा बजार वरपरका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२२५
४	डकाहा बजार वरपरका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेकका लागि)	५०
५	डकाहा, नयाँ बजार हुदै चकमके सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
६	सरस्वती क्याम्पसदेखि बैराहा हुदै इ.प्र.काडकाहा जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
७	एकघटियादेखि पाखा भित्ता जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०

८	प्रा.वि.वेलडॉडादेखि जुटपानी हुदै मदन भण्डारी राजमार्ग जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
९	पचरुखीदेखि होली खोला सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
१०	खनिया जगाडी सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३५
११	खनिया -जिनाखु सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
१२	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ५ अन्तर्गतका जग्गाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जग्गाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जग्गाका लागि)	५०
३	सिर्थौली - कुनाई हुदै बाडि गाउँ सम्म दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
४	हस्पिटल चोक, सोमबारे बजार गाउँ हुदै रामनारायण चोक सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
५	घारिथुन्सी लहोसे सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
६	खनिया -जिनाखु सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
७	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ६ अन्तर्गतका जग्गाहरू

१	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोडिएका जग्गाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	१००
२	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोडिएका जग्गाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जग्गाका लागि)	४०
३	डाँडाटोल हुदै दमन चोक जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
४	मुल सडक देखि जनजागरण मा.वि जोड्ने सडक दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
५	बसनिया सिर्थौली जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
६	मुल सडक देखि श्रीजन टोल जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
७	हिमालीटोल देखि पक्की पुल खनिया सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
८	निपानियादेखि ढोडेनी सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५

९	पुर्वडाँडा टोल देखि पश्चिम डाँडा टोल सम्मका दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
१०	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ७ अन्तर्गतका जगाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	५०
३	सिमराही मन्दिरबाट थामी टोल जाने सडक खण्ड	२५
४	सिमराही मिलबाट वडा नं. १४ जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
५	डम्मरखाडी समुह घरबाट कटारी न.पा. ३ जोड्नेबाटो दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
६	खोलाबाट सम्भु भट्टाइको घर हुदै लाराड जोड्ने बाटो दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
७	सुगारे चोकबाट सिमले टोल हुदै झोलुङ्गे पुलजोड्ने बाटो दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
८	सुगारे चोकबाट तावा खोला जाने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
९	सुगारे चोकबाट स्कुल जाने बाटो दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
१०	उन . वडा कार्यलयबाट झोलुङ्गे पुल हुदै वडा नं.८ जोड्ने बाटो दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
११	देताटोलबाट कछुवा खाडी जाने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
१२	तीनकुनेबाट कटहरे ,कत्ले जोड्ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
१३	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ८ अन्तर्गतका जगाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	५०
३	दधौली खोरभज्याङ्ग सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	६०
४	सालघारी नयाँ वसपार्क हुदै वटाहा जोड्ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	४०

५	भट्टराईटोल, डाँडा टोल, खत्री टोल हुदै वटाहा जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	३५
६	संखटारदेखि देवदह टोल हुदै चितुवा खाडी जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
७	संखटारदेखि फेदी जोड़ने सडक	३०
८	कुखुरेचौरी देखि दाहाल टोल हुदै मुसहर वस्ती जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	३५
९	कुखुरेचौरी देखि देव दह जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
१०	सुम्निमाराइस मिलबाट धामिखाडी जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
११	खतिवडा टोल देखि दुधौली खोरभज्याड्ग सडक खण्ड जोड़ने सडक दाँया वाँयाका जगाहरू	४०
१२	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. ९ अन्तर्गतका जगाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	५०
३	नक्सानं. ६ क दुधौली बजार एरियाको मुख्य सडकमा जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	३००
४	नक्सानं. ६ क दुधौली बजार एरियाको मुख्य सडकमा जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	६०
५	नक्सानं. ६ क मा प्लाटिङ बाटो उल्लेख भएको र ट्रेस नक्सामा बाटो देखिएका जगाहरूको	५०
६	माथि प्रकरणमा नपरेका सम्पुर्ण ६ क जगाहरू	४५
७	नक्सानं. ४ क र ५ क दुधौली बजार एरियाको मुख्य सडकमा जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	३००
८	नक्सानं. ४ क र ५ क दुधौली बजार एरियाको मुख्य सडकमा जोडिएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेकका लागि)	६०
९	नक्सानं. ४ क र ५ क मा प्लाटिङ बाटो उल्लेख भएको र ट्रेस नक्सामा बाटो देखिएका जगाहरूको	४५
१०	माथि प्रकरणमा नपरेका सम्पुर्ण ४क र ५ क लगाएत सम्पुर्ण अन्य जगाहरू	४०

वडा नं. १० अन्तर्गतका जगाहरू

१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोड़िएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	२००
२	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोड़िएका दाँया वाँयाका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	५०
३	घयलफोरा बुधबारे सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
४	कोगटी दनुवार गाउँ देखि पतियानी हुदै खिरियानी स्कुल जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
५	कोगटी सरगरा देखि सिमलगाच्छि हुदै खहरे डाँडा सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
६	खत्री चोकदेखि अरुणठाकुर जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
७	बयरबनीदेखि मगांलपुर जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
८	बयरबनीदेखि कमला खेत जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
९	मुल सडक देखि वडा स्वास्थ्य चौकी जाने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
१०	घयलफोरा बरगाच्छि देखि राउतटोल हुदै सिमल डाँडा जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
११	मुल सडक देखि अर्नाखर्क जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
१२	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जगाहरू प्रति कट्टा	२०

वडा नं. ११ अन्तर्गतका जगाहरू

१	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोड़िएका जगाहरू(१ कट्टा सम्मका लागि)	१००
२	धनसरी झुँगा सडक खण्डसँग जोड़िएका जगाहरू(१ कट्टा भन्दा बाहेक थप जगाका लागि)	४०
३	राउतटोल हुदै पत्रीझुँगा स्कुल जोड़ने सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
४	मरघट्टी झोलुङ्गे पुल सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	२५
५	श्रीपुर मैनी विद्यालय सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
६	मैनी विद्यालय देखि आँखीजोर सडक खण्ड दाँया वाँयाका जगाहरू	३०
७	चितरी खोला मैनी सडक	२५

८	माथिल्लो धनसरी ,चौतारा हुदै पक्की पुल सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
९	बसपार्क, तल्लो धनसरी, माथिल्लो भित्रि सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	२५
१०	तुलसिप्रा.वि .धनसरी देखि धमला टोल सडक खण्ड दाँया वाँयाका जग्गाहरू	३०
	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	२०

बडा नं. १२ अन्तर्गतका जग्गाहरू

१	१२नं. बडा कार्यालय वरपर र बडा कार्यालय देखि तिनपाटन जोड्ने सडक वरपरका जग्गाहरू	३०
२	बडा नं. १२ अन्तर्गत शाखा बाटो, ग्रामिण सडक अन्तर्गतका जग्गाहरू	२०
३	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	१५

बडा नं. १३ अन्तर्गतका जग्गाहरू

१	ठाकुरदमार (बडा कार्यालय) वरपरका जग्गाहरू	३०
२	बडा कार्यालय माथिल्लो दमार खानी वेसी कटारी चोक , अरुण डाँडा जोड्ने सडक वरपरका जग्गाहरू	२५
३	ठाकुरदमार केचरके ढिकिथुम्का , किसेटार सानंधने सडक खण्ड वरपरका जग्गाहरू	२०
४	धौले, मनवा, रानिटार, कुडुले सडक वरपरका जग्गाहरू	२०
५	माथि प्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	१५

बडा नं. १४ अन्तर्गतका जग्गाहरू

१	१४नं. बडा कार्यालय झाक्रीटार र चिम्टाघारी वरपरका जग्गाहरू	३०
२	बडा नं. १४ अन्तर्गत शाखा बाटो, ग्रामिण सडक अन्तर्गतका जग्गाहरू	२०
३	माथिप्रकरणमा नपरेका अन्य सम्पुर्ण जग्गाहरू प्रति कट्टा	१५

अनुसूची-३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

बहाल करको दर

सि.नं.	विवरण	रकम
१.	भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर आदी बहाल रकमको	१०%
२.	पोखरी र जग्गा वहाल रकमको	२%

नोट : घर धनीले बहाल कर मासिक, चौमासिक वा वार्षिक रूपमा बुझाउँदा हुन्छ
तर एक आर्थिक वर्ष भरिमा वहाल कर नबुझाएमा अर्को आर्थिक वर्ष
देखि अधिल्लो आर्थिक वर्षको रकममा २०% का दरले जरिवाना जोडेर
वहाल कर लिइनेछ ।

अनुसूची-४

दफा ५ संग सम्बन्धित

दृढ़गैली नगरपालिका दृढ़गैली आपने क्षेत्रभित्र लगाउने व्यवसाय दर्ता नवीकरण नामसारी स्थानान्तरण वार्षिक कर तथा विपद् व्यवस्थापन

तथा वातावरण शुल्कका दरहरू

क्र. सं.	व्यापारिक वस्तु	लागत पैंची	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर तथा वार्षिक कर	नामसारी तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	स्थानान्तरण दस्तुर	विपद् व्यवस्थापन संरक्षण शुल्क
५	५ लाखसम्म	३०००	२७००	१०००	१०००	१०००	१५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	४०००	३५००	१२००	१२००	१२००	१७५
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	६०००	५०००	१४००	१४००	१४००	२००
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	८०००	७०००	१६००	१६००	१६००	२२१
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१००००	८५००	१८००	१८००	१८००	२५०
२	१ करोड १ देखि माथी	१५०००	१००००	४०००	४०००	२२००	३००

		५ लाखसम्म	१५००	१२००	७००	७००	१५०
२ सुर्तिजनन्य पदार्थ	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३५००	३०००	१२००	११००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	५५००	५०००	१५००	१२००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	११०००	८५००	२०००	१७००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	२५०००	२२०००	३०००	२५००	४००	
	५ लाखसम्म	१०००	९००	७००	७००	१५०	
३ हल्क पेय पदार्थ	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	१०००	१०००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१७००	१५००	१२००	११००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१७००	१५००	१२००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	१७००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	७०००	५०००	३०००	२५००	४००	
	५ लाखसम्म	२०००	१५००	७००	७००	१५०	
४ मुन चाँदी	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२२००	१६००	१०००	१०००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१२००	१२००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	१५००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२०००	२०००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००	
	५ लाखसम्म	२०००	१५००	७००	७००	१५०	

		५ लाखसम्म	१०३००	१०००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१७००	१३००	११००	११००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२०००	१७००	१७००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३०००	२५००	२५००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	८००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	९००	६००	६००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१७००	१२००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२३००	१८००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२४००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	८००	६००	६००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	९००	६००	६००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१७००	१२००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२३००	१८००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२४००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	८००	६००	६००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	९००	७००	७००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१५००	१०००	८००	८००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
५	औषधी पसल	५ लाखसम्म	१०३००	१०००	७००	७००	१५०
६	आयुर्वेद औषधी पसल	५ लाखसम्म	१०३००	१०००	७००	७००	१५०
७	एपोभेट पसल कृषि वित्त विजन तथा किटनासक	५ लाखसम्म	१०३००	१०००	७००	७००	१५०

		५ लाखसम्म	१००००	७००	७००	७००	१५०
८ स्टेशनरी तथा स्पोर्ट्स प्रसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	९००	८००	८००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१५००	१०००	९००	९००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००	
	५ लाखसम्म	१२००	८००	७००	७००	१५०	
९ कर्मसौदिक प्रसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१०००	८००	८००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००	
	५ लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	१५०	
१० मोटरपार्ट्स तथा वडि विल्डर्स	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००	
	५ लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	१५०	

		५ लाखसम्म	१००००	७००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१०००	८००	८००	२००
११	हविकेशन सेक्सन मोबिल शिस आदि तर्फ	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५००००	३५००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००
		५ लाखसम्म	१३००	१०००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१६००	१२००	८००	८००	२००
१२	एलाई तथा ग्राम हाउस	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००
		५ लाखसम्म	१२००	१०००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	११००	८००	८००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
१३	व्याग हाउस	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००

		५ लाखसम्म	१००००१-	७००१-	७००१-	७००१-	१५०।-
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००।-	१०००।-	८००।-	८००।-	२००।-
१४	ईलेक्ट्रोनिक कम्प्युटर ईलेक्ट्रनिक्स	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००।-	१५००।-	१२००।-	१२००।-	२५०।-
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००।-	२५००।-	२०००।-	२०००।-	३००।-
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००।-	३५००।-	३०००।-	३०००।-	३५०।-
		१ करोड १ देखि माथी	१००००।-	७०००।-	५०००।-	५०००।-	४००।-
		५ लाखसम्म	१०००।-	८००।-	७००।-	७००।-	१५०।-
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	९००	९००	२००
१५	धागो टाँक श्रृङ्खला पुजा सामग्री पसल	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२१००	१६००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२८००	२३००	१७००	१७००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३५००	२८००	२१००	२१००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१२००	९००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१०००	८००	८००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२२००	१७००	१२००	१२००	२५०
१६	विधुत सामग्री पसल	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	५०००	५०००	४००

		५ लाखसम्म	१५००	१२००	६००	६००	१५०
१७	हार्डवेयर मार्वल प्रसल सेनेटरी पेन्ट्स मेशिनरी	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	८०००	५०००	३५००	३५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१५०००	१००००	७०००	७०००	४००
		५ लाखसम्म	१२००	१०००	७००	७००	१५०
१८	प्रैटोलियम पदार्थ	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३०००	२५००	२५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	२८००	२८००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	९०००	६०००	४०००	४०००	४००
		५ लाखसम्म	१५००	१२००	६००	६००	१५०
१९	स्टिल आल्मनियम प्रसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१७००	१४००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	८५००	५५००	४०००	४०००	४००
		५ लाखसम्म	१५००	१२००	६००	६००	१५०

		५ लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	१५००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३५००	२८००	२३००	२३००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१८००	१३००	८००	८००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३५००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१८००	१३००	८००	८००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३५००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३५००	३५००	३५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	३५००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१९००	५००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	८००	५००	५००	१५०
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२४००	१३००	९२००	९२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२४००	१६००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२८००	२३००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	२७००	२०००	२०००	४००

		५ लाखसम्म	५००	४००	३००	३००	३५०
२३ फलफुल पसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	८००	६००	५००	५००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१,०००	८००	६००	६००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१,३००	१,०००	७००	७००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१,७००	१,२००	९३००	९३००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	२,०००	१,५००	१२००	१२००	४००	
	५ लाखसम्म	८००	६००	४००	४००	१५०	
२४ हरियो तरकारी पसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१,०००	८००	७००	७००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१,३००	१,०००	८००	८००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१,५००	१,०००	९००	९००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१,८००	१,३००	११८००	११८००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	२,०००	१,५००	१२००	१२००	४००	
	५ लाखसम्म	१,०००	८००	७००	७००	१५०	
२५ कपडा पसल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१,२००	९००	८००	८००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१,५००	१,०००	९००	९००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१,८००	१,१००	१,०००	१,०००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२,३००	१,७००	१३००	१३००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	३,०००	२,५००	२,०००	२,०००	४००	
	५ लाखसम्म	१,०००	८००	७००	७००	१५०	

		५ लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	७०००	५६००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	४०००	४०००	४००
		५ लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	७०००	५६००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	७०००	४०००	४०००	४००
		५ लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	७०००	५०००	३०००	३०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१००००	८०००	४०००	४०००	४००
		-	२०००	१५००	१०००	१०००	०
		ले खा परीक्षण सि.ए.	-	३०००	२५००	२०००	०
		दत्तवाला लेखा परीक्षक	-	२५००	२०००	१५००	०
		ले रखापाठी व्यवसाय	-	१८००	१३००	१०००	०
		संस्थागत पेन्टर	-	२०००	१५००	१०००	०
		मेन पावर कम्पनी	-	५०००	४०००	३०००	०

३४	कविराज	-	१०००	७००	५००	५००	०
	५ लाखसम्म	७००	५००	४००	४००	४००	१५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२,०००	७००	६००	६००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२,५००	१०००	७००	७००	७००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२,०००	१५००	१५००	१०००	१०००	३००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	१५००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	३०००	२५००	२०००	२०००	४००	
	५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०	
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००	
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	५,०००	३५००	२०००	२०००	२५०	
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	८,०००	५,०००	३५००	३५००	३००	
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१००००	६०००	४०००	४०००	३५०	
	१ करोड १ देखि माथी	१५०००	१०००	५०००	५०००	४००	
३५	निर्माण व्यवसाय नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रधान कार्यालय भएको						

		५ लाखसम्म	३०००	१५००	१५००	१५००	२००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	५०००	३०००	२०००	२०००	२५०
३७	विदेशी निर्माण व्यवसाय तथा प्रामाण्यदाता	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	८०००	४०००	३०००	३०००	३००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१५०००	६०००	५०००	५०००	३५०
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२००००	१०००	७०००	७०००	४००
		१ करोड १ देखि माथी	३००००	१००००	१०००	१०००	४५०
		५ लाखसम्म	१०००	७००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२००
३८	भवन निर्माण	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२३००	२०००	२०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३३००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३७००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	६०००	५०००	३०००	३०००	४००
३९	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजात दस्तावेज		१५०००	१००००	८०००	८०००	३००
४०	तारजाली उद्योग		४०००	३०००	२०००	२०००	२००
४१	भैंडा पसल	-	१२००	१००	७००	७००	१००

उत्पादन मुलक उद्योग						
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००
२ झोला उद्योग बाहेक	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	९०००	९०००	२००
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
	५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	९०००	९०००	२००
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
२ चपल/जुता उद्योग	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००

३	स्टिल ग्रिल आल्मुनियम तथा स्टिल सामग्री उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१००००- १५०० २००० २५०० ३००० ३५००	७०० १२०० १५०० २००० २५०० ३०००	५०० ६००० ८२०० १५००० २०००० २००००	५०० २०० २५०० ३५०० ४००० ५०००
४	फलाम शिल उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१५०० २००० २५०० ३००० ३५०० ४०००	७०० १२०० १५०० २००० २५०० ३०००	५०० ६००० ८२०० १५००० २०००० २००००	५०० २०० २५०० ३५०० ४००० ५०००
५	साबून उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१५०० २००० २५०० ३००० ३५०० ४०००	७०० १२०० १५०० २००० २५०० ३०००	५०० ६००० ८२०० १५००० २०००० २००००	५०० २०० २५०० ३५०० ४००० ५०००

		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
६	पशु आहार उद्योग	५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
७	आगरबत्ति मैन बनि टुकी/अचार तथा हस्तकला/ मर्टिकला/ टपरी उद्योग/अन्यकुठिर उद्योग	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
८	भाँडा बनाउने उद्योग	५ लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०

		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	४५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	९०००	९०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माझी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	४५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	९०००	९०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माझी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
९	टायल/ब्लक उद्योग	५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	४५०
१०	नाइलो/डालो/दाकी उद्योग	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	९०००	९०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२५००	२५००	३५०
		१ करोड १ देखि माझी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००

		५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
११	कपडा तथा गर्मन्ट उद्योग	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	१५००	३००
		२० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
१२	धागा उद्योग	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२०००	२०००	३५०
१३	ढाका उद्योग	१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००

१४	सिरक डस्ना उद्योग	५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	४०००	३०००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		पेच पदार्थ उत्पादन उद्योग					
		५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	५००	१५०
१५	मिनरल वाट्र उद्योग	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		पेच पदार्थ उत्पादन उद्योग					
		५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००

		५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
२	आइस/ बरफ उद्योग/आइसक्रिम उद्योग						
३	पिउने पानी सप्लायर्स						

कुटानी पेलानी उद्योग							
१	सेलार मिल	५ लाखसम्म	८००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१,३००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१,८००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	८००	६००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	३०००	३०००	४००
२	कुटानी पिसानी चिउआ १ पेलानी भएको	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	८००	६००	५००	५००	१५०
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१,८००	१५००	१२००	१२००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	२०००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२०००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	३०००	३०००	४००

		५ लाखसम्म	८००	७००	६००	५००	४५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१२००	९००	९००	२००
३	कुटनी पिसानी	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	२०००	१२००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२५००	१५००	१५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२०००	२०००	४००
		५ लाखसम्म	८००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	८००	८००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
४	पेटानी मात्र	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२५०
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२०००	१५००	१५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२०००	२०००	४००
		५ लाखसम्म	८००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	८००	८००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
५	चिउरा मिल	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१५००	१५००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२५००	२०००	२०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२५००	२५००	४००

		५ लाखसम्म	८००	७००	६००	५००	४५०
५	मसला तथा बेसार आदि पिसान मिल	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१२००	७००	७००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१२००	१२००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२५००	१५००	१५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२०००	२०००	४००
		५ लाखसम्म	८००	६००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	६००	६००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१२००	१२००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२५००	१५००	१५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२०००	२०००	४००
		५ लाखसम्म	८००	६००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	६००	६००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१८००	१५००	१०००	१०००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१२००	१२००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२७००	२५००	१५००	१५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	३३००	३०००	२०००	२०००	४००
		डेरी उच्चोग					
		५ लाखसम्म	८००	६००	३००	३००	१००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१३००	१०००	५००	५००	१५०
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१५००	१०००	७००	७००	२००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२५०
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	३००
		१ करोड १ देखि माथी	३०००	२५००	२०००	२०००	३५०

२ दध संकलन तथा बिक्रि		११००	११००	८००	८००	९५०
उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग						
	५ लाखसम्म	१२००	७००	५००	५००	९५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	७००	७००	२००
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	१५००	१५००	३००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	२०००	२०००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	८०००	५०००	३०००	३०००	४००
	५ लाखसम्म	१२००	७००	५००	५००	९५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	२००
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	१५००	१५००	३००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	२०००	२०००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	८०००	५०००	३०००	३०००	४००
	५ लाखसम्म	१२००	७००	५००	५००	९५०
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	८००	८००	२००
	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	२५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	१५००	१५००	३००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	५०००	३५००	२०००	२०००	३५०
	१ करोड १ देखि माथी	८०००	५०००	३०००	३०००	४००

३	विस्कूट उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१२०० १५०० २००० ३००० ५००० ८०००	७०० १२०० १५०० २५०० ३५०० ५०००	७०० १००० १२०० १५०० २००० ३०००	७५० २०० २५० ३०० ३५० ४००
४	दालमोट उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१२०० १५०० २००० ३००० ५००० ८०००	५०० ८००० १२००० १५००० २०००० ३००००	५०० १०००० १२००० १५००० २०००० ३००००	१५०० २००० २५०० ३००० ३५०० ४०००
५	फलाम कृषि औजार उद्योग	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माथी	१००० १५०० २००० २५०० ३००० ५०००	५०० १०००० १५०००० २००००० २५०००० ३०००००	५०० १०००० १५०००० २००००० २५०००० ३०००००	१५०० २००० २५०० ३००० ३५००० ४००००

		५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	११००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१६००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	१७००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	२५००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	११००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१६००	१२००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	१७००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	२५००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	११००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१६००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	१७००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
		५ लाखसम्म	१०००	७००	५००	५००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	७००	७००	१५०
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	११००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२५००	२०००	१६००	१५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३०००	२५००	२०००	१७००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	४००
१	वायो यास उद्योग	५ लाखसम्म	१००००	७००	५००	७००	१५०
२	सोर्य शक्ति उद्योग	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००
३	जलश्रोत कोइला वायु प्राकृतिक तेल लगायत अन्य उद्योग	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	१२००	१०००	१०००	२००

काष्ठ तथा वन जन्य उद्योग		समिल प्लाइड उद्योग		काठ फर्निचर उद्योग/काठ फर्निचर सोर्म	
१	५ लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००
१	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००
१	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२५०
१	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३०००	२०००	३००
१	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	७०००	५०००	३०००	३५०
१	१ करोड १ देखि माथी	१५०००	१००००	५०००	४०००
१	५ लाखसम्म	१५००	१०००	७००	१५०
१	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	२००
१	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	२५०
१	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३०००	१२००	३००
१	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	७०००	५०००	३०००	३५०
१	१ करोड १ देखि माथी	१५०००	१००००	५०००	४०००
१	५ लाखसम्म	१५००	१०००	७००	१५०
१	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	२००
१	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२०००	१५००	२५०
१	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	५०००	३५००	१२००	३००
१	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	८०००	५०००	१७००	३५०
१	१ करोड १ देखि माथी	१३०००	९०००	२५००	४००

		५ लाखसम्म	२०००	१५००	१२००	१२००	१५०
३	बेत तथा बाँस छ्याम्बो उद्योग तथा सोरुम/काठको फर्निचर उद्योग सोरुम/काठ निकि डिपो	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	२५००	१८००	१८००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	५०००	३५००	२५००	२५००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	८०००	५०००	३५००	३५००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	१३०००	१००००	७०००	७०००	८००
	कन्किट उद्योग						
१	१ करोड सम्म	८००००	८००००	५०००००	५०००००	३००००	
	१ करोड १ रुपैयादेखि ३ करोड सम्म	१५०००००	१५०००००	१००००००	१००००००	५००००	
	३ करोड देखि माथी	२००००००	२००००००	१५०००००	१५०००००	८०००	
	५० लाखसम्म	५०००००	५०००००	३०००००	३०००००	३०००	
२	ठड्णा गिटि बालुवा सप्लायर्स	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१००००००	१००००००	५०००००	५००००	
		१ करोड १ देखि माथी	२०००००	१००००००	१००००००	१००००००	

		५ लाखसम्म	१५००	१५००	१०००	१०००	३००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	२०००	१२००	१२००	५००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	३०००	३०००	१७००	१७००	८००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	६०००	६०००	२२००	२२००	११००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१३०००	१३०००	३०००	३०००	१५००
		१ करोड १ देखि माथी	१८०००	१८०००	५०००	५०००	१८००
		८ क्रमसर उद्यग	२१ देखी माथी	१५००००	७५००००	१०००००	१०००००
		५० लाखसम्म	५०००००	३०००००	१०००००	१०००००	१००००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१००००००	६००००००	१००००००	१००००००	२०००००
		१ करोड १ देखि माथी	१५०००००	७५०००००	१००००००	१००००००	४०००००
		५ लाखसम्म	१०००	१०००	७००	७००	१५०
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	३०००	३०००	१०००	१०००	२००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	६०००	६०००	१५००	१५००	२५०
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	१००००	१००००	३०००	३०००	३००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१५००००	१५००००	७०००	७०००	३५०
		१ करोड १ देखि माथी	२२०००	२२०००	१२०००	१२०००	४००
३	इंटा सप्लायर्स						
५	बालवा वासिङ						
६	डिस्ट्रिलरी उद्योग						

		५ लाखसम्म	३०००	२०००	१०००	१०००	५००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	६०००	५०००	३०००	३०००	१०००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	१००००	८०००	७०००	७०००	२०००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२००००	१५०००	१००००	१००००	३०००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३००००	२००००	२००००	२००००	३५००
		१ करोड १ देखि माथी	५००००	३५०००	३००००	३००००	४०००
		५ लाखसम्म	२०००	१५००	८००	८००	५००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	३५००	२०००	१५००	१५००	१०००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	५५००	४५००	३०००	३०००	२०००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	८०००	६०००	४०००	४०००	३०००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१५००००	१०००००	६००००	६००००	३५००
		१ करोड १ देखि माथी	३०००००	२०००००	१०००००	१०००००	४०००
		पर्यटन उद्योग					
	१	होटल लज तथा रेस्टुरंट उच्च कोटिको		४०००	३५००	२०००	२०००
	२	होटल तथा लज मध्यम कोटि		२५००	२०००	१५००	१५००
	३	होटल तथा लज सामान्य		१५००	१२००	८००	८५०

४	होटल(खाना तथा खाजा)		१२००	१००	५००	५००	५००
५	दोहोरी सँझ		२०००	१५००	१०००	१०००	३५०
६	पार्टियालेस		४०००	३०००	१५००	१५००	४००
७	रेस्टुरेंट		२०००	१५००	१२००	१२००	३००
८	भोजनालय		१५००	८००	६००	६००	३००
९	क्षाटरिड सेवा		१५००	१२००	१००	१००	२५०
१०	मिस्टान्न पसल		११००	८००	६००	५००	३००
११	चिया कफि पसल		१०००	८००	६००	५००	३००
१२	फस्टफूड एण्ड क्राफे		१२००	१०००	८००	६००	३००
१३	चिया तथा दुनोट पसल		१०००	८००	६००	६००	३००
१४	होमस्टे		१००	५००	३००	३००	०
टेन्ट हाउस							
१	विधुत डेकोरेशन वैन्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस		३०००	२५००	१८००	१८००	५००
२	विधुत डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस		१८००	१५००	१०००	१०००	३००
३	टेन्ट हाउस		१५००	१०००	७००	७००	३००

સેવા ઉદ્યોગ						
૧	આપસેટ		૧૫૦૦	૧૦૦૦	૮૦૦	૮૦૦
૨	સ્ક્રિન પિન્ટ પ્રેસ		૧૦૦૦	૮૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૩	લેઝર પિન્ટ પ્રેસ		૧૦૦૦	૮૦૦	૫૦૦	૫૦૦
૪	સિનેમા હલ		૫૦૦૦	૪૦૦૦	૩૦૦૦	૩૦૦
૫	કલર લ્યાબ સેવા		૨૦૦૦	૧૬૦૦	૧૦૦૦	૧૦૦
૬	ભિડિયો મિક્સિંડ		૧૨૦૦	૧૦૦	૬૦૦	૬૦૦
૭	ફોટો સ્ટુડિયો		૧૨૦૦	૧૦૦	૬૦૦	૬૦૦
૮	કલરલ્યાબ ર ભિડિયો		૧૮૦૦	૧૪૦૦	૧૦૦૦	૧૫૦
૯	મિક્સિંડ					
૧૦	સાઉણ સિસ્ટમ		૧૨૦૦	૧૦૦	૬૦૦	૬૦૦
૧૧	બ્યાટિપાર્ટર		૧૨૦૦	૧૦૦	૬૦૦	૬૦૦
૧૨	બ્યાટિપાર્લરમણે કર્મચારીક		૧૫૦૦	૧૨૦૦	૯૦૦	૧૫૦
૧૩	પસલ					
૧૪	ગાડિ તથા મોટરસાઇકલકા		૨૫૦૦	૨૦૦૦	૧૨૦૦	૨૦૦
૧૫	પાર્ટ્યુઝન વિકિ					
૧૬	ડિપાર્ટમેન્ટ સ્ટોર		૨૫૦૦	૨૦૦૦	૧૨૦૦	૨૦૦
૧૭	હોસ્પિટલ		૨૫૦૦	૧૦૦૦	૭૦૦	૧૫૦
૧૮	પેન્ટર		૧૫૦૦	૧૦૦	૬૦૦	૬૦૦

१६	टिकट काउण्टर		१३००	१३००	७००	७००	१५०
१७	विजापन एजेंसी		१३००	१३००	७००	७००	१००
संचार सेवा							
	५ लाखसम्म	१०००	७००	७००	७००	७००	१००
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	११००	१०००	१०००	१००	१००
२	टेलिफोन फाक्स मोबाइल सेवा प्रदायक	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	१९००	१८०८	१८००	१५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३०००	२६००	२६०८	२००	२००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	६०००	५४००	५००८	५०००	२००	२००
	१ करोड १ देखि माझी	१००००	७०००	७००६	७०००	२५०	२५०
	५ लाखसम्म	१०००	७००	७००	७००	१००	१००
	५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१५००	११००	१०००	१०००	१००	१००
२	टि.भि. च्यानल प्रसारण	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	१९००	१८००	१८००	१५०
	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	४०००	३००८	२६००	२६०८	२००	२००
	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	६०००	५४००	५००८	५०००	२००	२००
	१ करोड १ देखि माझी	१००००	७०००	७०००	७०००	२५०	२५०

३	केवल च्यानल प्रसारण	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माझी	६००० १५०० २५०० ४००० ६००० १००००	८०० ११०० ११०० ३००० ६५०० ८०००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००
४	एफ.एम. प्रसारण	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माझी	६००० १५०० २५०० ४००० ६००० १००००	८०० ११०० ११०० ३००० ६५०० ८०००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००
५	पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माझी	६००० १५००० २५००० ४०००० ६०००० १०००००	८००० ११००० ११००० ३०००० ६५००० ८००००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००	७००० १०००० १८००० २८००० ४०००० ७००००

६	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	१५०० १५०० १५०० १५०० १५००	७०० ७०० ७०० ७०० ७००
७	केवल तथा ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	१ करोड १ देखि माझी ५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माझी	१००० १००० १००० १००० १००० १००० १०००	७०० ७०० ७०० ७०० ७०० ७०० ७००
८	टर्म एण्ड ट्रायल्स सेवा फोटोकॉपी साईर्कर पि.सि. गुव्हाहाटी करियर्स सेवा मुख्य कार्यालय करियर्स सेवा शाखा कार्यालय	५ लाखसम्म ५ लाख १ देखि १० लाखसम्म १० लाख १ देखि २० लाखसम्म २० लाख १ देखि ५० लाखसम्म ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म १ करोड १ देखि माझी	१००० १००० १००० १००० १००० १०००	७०० ७०० ७०० ७०० ७०० ७००

वित्तिय सेवा: नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेका बैंडकहरू बाहेक

१	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको बैंडकहरू बाहेक आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	११,०००	११,०००	३००
२	विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय ख वार्का बैंक फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	९,०००	९,०००	२००
३	फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१०,०००	१०,०००	२००
४	लघुवित कम्पनी	७,०००	७,०००	२००
५	विमा कम्पनी	५,०००	५,०००	२५,०
६	मनी ट्रान्सफर/मनी एक्सचेन्जर	३५,००	३५,००	१००
७	धितोप्र कारोबार	३५,००	३५,००	१००
८	सहकारी बैंक	२०००	२०००	१००

१०	बहु उद्देश्यीय सहकारी बचत तथा क्रय सहकारी संस्था	रु. १ देखि १ करोड सम्म	५,०००	३,०००			१,००
		रु. १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	७,०००	४,५००			२,००
	८. ५ करोड भन्दा माथिका करोबार	१,००००	७,०००				३,००
११	महिला, कृषि, दुध सहकारी संस्था		१,५००	१,०००			
१२	उद्यमी सहकारी संस्था		१,५००	१,०००			
स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय							
१	गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ्होम		१,५०००	१,२०००	७५०००	७५००	२००
२	पोलिक्लिनिक/विलिनिक		२,५००	२,०००	१,५००	१,५००	१,५०
३	दन्त उपचार केन्द्र		१,८००	१,६००	१,०००	१,०००	१,५०
४	आँखा उपचार केन्द्र		१,८००	१,५००	१,०००	१,०००	१,५०
५	विलनक तथा ल्याव		३,०००	२,५००	१,०००	१,०००	२००
६	ल्याव		१,५००	१,०००	१,०००	१,०००	१,००
७	चश्मा पसल		१,५००	१,०००	१,०००	१,०००	१,००
८	औषधी तथा फार्मेसी		१,५००	१,०००	१,०००	१,०००	१,००
९	अशुद्धिक औषधालय तथा उपचार केन्द्र		२,०००	१,५००	१,०००	१,०००	१,००

१०	सुधार गृह		९५००	९२००	९००७	९०००	०
शिक्षा सेवा							
१	निजी क्याम्पस		९०००००	८००००			
२	निजी मा.वि.		६००००	५००००	३००००	३५०००	
३	निजी आधारभूत वि.		३००००	२५०००	१५०००	१५०००	
४	पर्व प्राथमिक छात्रावास		२००००	१५०००	१००००	१००००	
५	वि. मन्टेश्वरी		२००००	१५०००	१००००	१००००	
६	पोलिटेक्निकल इंस्टिच्यट		२००००	१५०००	१००००	१००००	
७	प्रशिक्षण समेत						
८	नसिड सिए पा. प्रशिक्षा समेत		२००००	१५०००	१००००	१२०००	
९	एजेंक्शनल कम्पनी		२००००	१५०००	१००००	१२०००	
१०	सेवा						
११	कम्प्युटर इलेक्ट्रॉनिक		९५००	१०००	८००	१०००	
१२	तालिम कम्प्युटर इंस्टिच्यट						
१३	झाईमिड इंस्टिच्यट		२५००	२२००	१२००	१२००	
१४	भाषा कोचिंग शिक्षा सेवर		१५००	१३००	८००	८००	

मर्मत संभार						
१	लेथ सेक्सन		२०००	९८००	९०००	९००
२	टायर पांचर मर्मत/हाल्वा हाल्वे		१,०००	१,०००	७००	९००
३	डैन्टिङ् पोन्टिङ् तथा वेल्डिंग		१,०००	१,०००	७००	९००
४	वापिड सेक्सन		५००	५००	५००	५००
५	रिक्सा साइकल विक्रि		१,५००	१,३००	१,०००	१,०००
६	रिक्सा साइकल मर्मत तथा विक्रि मर्हित		१,८००	१,५००	१,०००	१,०००
७	रिक्सा साइकल मर्मत		१,२००	१,०००	७००	९००
८	टि.भि. डेक मोबाइल मर्मत फ्रिज कम्प्युटर मर्मत		१,५००	१,२००	१,०००	१,०००
९	रेडीयो क्याल्कुलेटर घडि मर्मत		१,५००	१,२००	१,०००	१,०००
१०	मोटरसाइकल मर्मत		२,२००	१,८००	१,५००	२००
११	जेनेरल फ्रिज मोटर आदि/ पंखा मर्मत		२,०००	१,७००	१,५००	२००

हेवि ईक्यपमेट खरीद विक्रि

हेवि ईक्यपमेट खरीद विक्रि						
१	हेवि ईक्यपमेट खरीद विक्रि		४०००	३०००	२०००	२०००
२	अन्य कवाडी खरीद विक्रि स्कॅभटर/जैसि.वि(निर्माण व्यवसायी भन्दा बाहेक)		१२००	१०००	७००	७००
३	ट्याक्टर (निर्माण व्यवसायी भन्दा बाहेक)		५०००	४०००	३०००	३००
४	भन्दा बाहेक)		३०००	२५००	२०००	२००
अन्य सेवा						
१	श्रमिक सेवा परामर्शदाता		३०००	२०००	१०००	१०००
२	समान सहित श्रमिक सेवा परामर्श दाता		१५००	१०००	७००	७००
३	सेक्रेटरियल सेवा मात्र		१५००	१०००	७००	७००
४	बिजापन सेवा		१५००	१३००	८००	८००
ड्राइविंग सैलन तथा ब्युटीपालर						
१	ब्युटीपालर सेवा तालिम		१५००	११३००	१०००	१०००
२	कालिगाढ सहितको सैलुन सेवा २ स्लिट माथि		१५००	१३००	७००	७००
३	सैलुन सेवा २ स्लिट सम्मको		११००	१०००	५००	५००

साईंन बोर्ड आर्ट व्यवसाय							
१	डिजिटल आर्ट व्यवसाय		₹०००	₹००	₹००	₹००	₹००
२	अन्य आर्ट व्यवसाय		₹००	₹००	₹००	₹००	₹००
पशु बथशाला							
१	पशुको बथशाला		₹०००	₹००	₹००	₹००	₹००
	पशुको हाला संकलन तथा विक्रि		₹००	₹००	₹००	₹००	₹००
माछा मासु विक्रि प्रसल							
१	माछा मासु मध्ये कमिन्तमा ३ वटा सेवा दिने प्रसल(रङ्गा तथा बार कुचुरा हांस तथा पंछीजन्य र खसी भेडा तथा च्वाड्ग्रा)		₹०००	₹५००	₹००	₹००	₹००
२	माछा मासु मध्ये कमिन्तमा २ वटा सेवा दिने प्रसल		₹५००	₹०००	₹००	₹००	₹००
३	कुनै एक सेवा मात्र		₹०००	₹०००	₹००	₹००	₹००
४	अण्डा विक्रि प्रसल		₹००	₹००	₹००	₹००	₹००

फुल विरुद्धा प्रसाद		सनकर तथा पुल हाउस					
१	नर्सरी		१,०००	१,००	७००	७००	१,००
२	फुल विक्रि		८००	७००	५००	५००	१,००
सनकर तथा पुल हाउस							
१	सनकर तथा पुल हाउस		१,५००	१,०००	८००	८००	१,००
२	सनकर मात्र भएको		१,०००	८००	७००	७००	१,००
३	पुल मात्र भएको		१,०००	८००	७००	७००	१,००
४	जिम हल		२,०००	१,५००	१,०००	१,००	१,००
खेलौना गिप्ट हाउस तथा फोटो फ्रेम हाउस सारांश							
१	खेलौना होम/ डेकोरेशन		१,५००	१,०००	७००	७००	१,००
२	गिप्ट प्रसाद		८००	६००	५००	५००	१,००
२	खेलौना मात्र		८००	६००	५००	५००	१,००
३	फोटो फ्रेम		८००	६००	५००	५००	१,००
सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई प्रसाद							
१	सिलाई ४ वटा मासिन भन्दा माथि भएको		१,६००	१,३००	१,०००	१,०००	१,००
२	सिलाई मेसिन ४ वटा भन्दा कम मासिन भएको प्रसाद		१,०००	८००	७००	७००	१,००

३	सिलाई कपडा समेत भांका		२०००	१५००	१०००	१०००	१०००
४	सिलाई मेशिन मर्जत		१,०००	८००	५००	५००	१०००
संगीत कला केन्द्र							
		५ लाखसम्म	१५००	१०००	७००	७००	१०००
		५ लाख १ देखि १० लाखसम्म	२०००	१५००	१०००	१०००	१०००
		१० लाख १ देखि २० लाखसम्म	२५००	२०००	१५००	१५००	१०००
		२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	३०००	२५००	२०००	२०००	१०००
		५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	३५००	३०००	२५००	२५००	१०००
		१ करोड १ देखि माथी	५०००	४०००	३०००	३०००	१०००
धूम्री व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हक्कमा							
१	फेन्मी तथा कपडा पसल		८००	६००	४००	४००	१०००
	गलैंचा समेत						
२	किराना तथा भाँडा		५००	४००	३००	३००	१०००
३	ठेलामा चिकित्सा		५००	४००	३००	३००	१०००
४	अन्य प्रकृतिका घुर्निट व्यवसाय		५००	३००	३००	३००	५०
कृषि तथा पशु तर्फ							
५	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म		३०००	२०००	१०००	१०००	१०००

२	कृषि फर्म		₹ ३००	८००	७००	७००	
३	पशु पालन फर्म		₹ ३००	१०००	७००	७००	
४	ब्रोडलर कृषुरा/हास्प फर्म/कालिज/बड्डाई/स्थानीय जातको कृषुरा लगायत पर्चिजन्य फर्म		₹ १००	८००	५००	५००	
५	हाचरी हाउस तथा अपाडा सम्पादन		₹ १००	८००	५००	५००	
६	सुङ्गर तथा बंगर पलन व्यवसाय		₹ ५००	१०००	९००	९००	
७	माछा पालन फर्म		₹ १०००	१५००	१०००	१०००	
८	माहुरी पालन व्यवसाय		८००	५००	५००	५००	
९	गड्ढौला खेती		८००	५००	५००	५००	
१०	गोवर घास		३०००	२०००	१५००	१५००	
मापि उल्लेख नभएको उद्योगहरूको हकमा							
१	क. तुला उद्योग	ठुला उद्योग	५००००	५००००	२००००	२००००	१०००
२	ख. मझौला उद्योग	मझौला उद्योग	३००००	३००००	१५०००	१५०००	८००
३	ग. साना उद्योग	साना उद्योग	२००००	२००००	१००००	१००००	८००

माथि उल्लेख नम्बरको अन्य पेशा व्यवसायहरूको हकमा

१	क. वन पैदावार	वन पैदावार	२०००	१५००	१२००	१२००	१००
२	ख. मल खद्य रसायनिक	मल खद्य रसायनिक मल	१५००	१०००	८००	८००	१००
३	नगरक्षेत्र भित्र धान ज्ञाने गहुँ झार्ने खेत जोल्ने कामका लागि बाहिरबाट आउने ट्याक्टर व्यवसायीहरूलाई प्रति सिजन	२००० एके पटक सबै सिजन कर तिर्नेलाई रु. ३०००।-					१००
४	जेमेतल स्टोर		२५००	२०००	१५००	१५००	३००
५	अन्य व्यवसाय		२०००	१५००	१०००	१०००	२००
६	दई वा सो भन्दा बढी प्रकृतिका व्यवसाय एके स्थानबाट संचालन गरेमा बढी उल्लेख भएको कुल १ अन्य प्रत्यक्ष थपमा	थप पचास प्रतिशत					

उपरोक्त विषयमा नसमेटिएका व्यवसायको हकमा नारकार्यपालिकाको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

प्रत्यक्ष वर्षको अमोज मसान्त भित्र कर तिरेमा १० प्रतिशत छुट तथा एक आर्थिक वर्ष भरि कर नतिरि अर्को आर्थिक वर्ष तिरेमा अधिल्लो प्रत्यक्ष

आर्थिक वर्षको २० प्रतिशत का दरले व्यवसाय करमा जरिवाना लिई व्यवसाय कर लिईनेछ ।

नोट:-

- नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता नगरी अन्यत्र आन्तरिक राजश्व कार्यालय, कम्पनी रजिस्ट्रको कार्यालय, घेरेलु तथा साना उद्योग आदिमा दर्ता गरी प्रमाणपत्र लिइएको रहेछ भने सो प्रमाणपत्र जारी भएको मितिले वा नगरपालिकाले व्यवसाय कर लागु गरेको मिति जुन पछि हुन आउछ सोही मिति देखि व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।
- दुधौली नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका कुनै पनि उद्योग, पेशा, व्यापार, व्यवसाय हालसम्म पनि नगरपालिकामा दर्ता नगर्नु हुने पेशा तथा व्यवसायकर्मीहरूले आर्थिक वर्ष २०७९/०८० सुरु भएको ३ महिना (असोज मसान्त) भित्र दर्ता गर्न आएमा त्यस्ता व्यवसायहरूलाई चालु आ.व.मा स्वीकृत राजश्वका दररेट अनुसार न.पा. स्थापना हुनु पूर्वको व्यवसाय भएमा न.पा. स्थापना भएको आ.व. देखि हालसम्मको राजश्व हिसाब गरी दर्ता तथा वार्षिक दस्तुरमा १५ प्रतिशत छुट दिई व्यवसाय दर्ता गरिनेछ । तोकिएको समयमा दर्ता गर्न नआएमा यसै प्रकरणमा उल्लेखित दरमा हिसाब गरी तोकिए बमोजिमको जरिवाना समेत थप गरी दर्ता गरिनेछ ।
- व्यवसाय दर्ता गर्दा सोही वर्षमा दर्ता शुल्कसँग छुट्टै व्यवसाय कर असुल गरिने छैन । व्यवसाय दर्ता गरेको वर्षको पछिल्लो बर्षदेखि व्यवसाय कर असुल गरी नवीकरण गरिनेछ ।

अनुसूची-५
ऐनको दफा (६) सँग सम्बन्धित
सवारी साधन कर

सि.नं.	सवारी साधनको नाम	शुल्क रु.
१	नीजि टेम्पो, अटो, इरिक्सा दर्ता	१०००
२	ठेला दर्ता/ गाडा दर्ता	५००
३	नीजि टेम्पो, अटो, इ-रिक्सा नवीकरण	५००
४	ठेला/गाडा दर्ता नवीकरण	२००

अनुसूची-६
ऐनको दफा (७) सँग सम्बन्धित
विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सार्वजनिक स्थल, सडक छेउमा राखिएको होडिङ वोर्ड/वाल वोर्ड प्रतिवर्ग फिट	५०
२	तुल, व्यानर आदिमा एक पटकको लागि प्रति वर्गफिट	४०
३	पोल व्यानर प्रति गोटा	३०
४	भित्ते लेखन/वाल पेन्ट प्रति वर्गफिट	२०

नोट :

- विज्ञापन कर असुल गर्दा आफ्नो पसल चिनाउने उद्देश्यले राखिएको/व्यवसायको माथि वा छेउमा उक्त पसल/व्यवसायको वोर्ड/भित्ते लेखनमा कर लाग्ने छैन । यदि त्यसमा कुनै उत्पादन कम्पनी वा अन्य कुनै विज्ञापन सामग्री समावेश भएको अवस्थामा विज्ञापन सामग्री रहेको हदसम्म यस अनुसूची बमोजिम कर लाग्नेछ ।
- सुर्तीजन्य तथा मदिराजन्य पदार्थको विज्ञापनमा माथि उल्लेखित दर रेटमा

२५ प्रतिशत थप कर लाग्नेछ ।

- साथै व्यवसायको पसल/भवनभित्र राखिएको व्यानर वा सूचना वोर्डमा वा स्थानीय व्यवसायको हितका लागि गरिएको जानकारी मूलक सूचनामा यस अनुसूची बमोजिम विज्ञापन कर लाने छैन ।

अनुसूची-७

मनोरन्जन कर

ऐनको दफा (द) सँग सम्बन्धित

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१	न.पा. क्षेत्र भित्र संचालित सिनेमा हलको प्रवेश शुल्कको	बागमती प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।
२.	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि गरिने विभिन्न मनोरन्जनात्मक कार्यक्रममा वित्री भएको टिकट रकमको	बागमती प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम ।

अनुसूची-८

**ऐनको दफा (९) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
बहाल विटौरी कर**

सि.नं.	माल सामानको विवरण	दर रु.
१	घोडा प्रति गोटा	१००
२	गोरु प्रति गोटा	१५०
३	राँगा,भैसी विक्री प्रतिगोटा	२००
४	खसी, वोका विक्री प्रतिगोटा	१५०
५	कुखुरा १ किलो भन्दा माथिको प्रति गोटा	२०
६	कुखुरा १ किलो भन्दा मुनीको प्रति गोटा	१०
७	राँगाँ काटी वेच्ने सँग प्रतीगोटा	३००
८	खसी काटी वेच्ने सँग प्रतिगोटा	१००
९	सुँगुर, बुँगुर काटी वेच्ने सँग प्रतिगोटा	२५०
१०	सुँगुर, बुँगुर विक्री प्रतिगोटा	१५०
११	हास,कुखुराको मासु विक्री पसल	१००
१२	राँगा भैसीको छाला प्रति गोटा	१००
१३	आलो माछा प्रति पसल प्रति पसल	७५
१४	सुकेको माछा बेच्ने पसल	५०
१५	पहाडवाट ल्याउने आलु, प्याज र अदुवा प्रतिभारी	२०
१६	अम्वा,आरु लिचि र आरुव्खडा प्रतिभारी	१०
१७	आलु, फुलकोभी,वन्दाकोभी, भान्टा, प्याज, टमाटर, मुला, लगाएतको अन्य तरकारी पसल प्रति पसल	१०.००
१८	आलु, कोभी, भान्टा, टमाटर लगाएतको वाहिरवाट आउने तरकारी प्रती टोकरी	१५.००
१९	काक्रो, मेवा, पिडालु, सखर खण्ड प्रति पसल	१०.००
२०	खुर्सानी, अदुवा, लसुन, वेसार, गुन्दुक प्रति पसल	१०.००
२१	काउली कटहर रुख कटहर प्रती भारी	१०.००
२२	वोडी, मास,मस्याङ्ग, भटमास, वदाम र केराउ प्रती पसल	१०.००

२३	आँप, नास्पाती, जुनार, सुन्तला, र आटी प्रति भारी	१०.००
२४	स्कुस ,फर्सि, लौका, साग र तोरिङ्ग प्रति भारी	१०.००
२५	उखु, निवुवा, भोगटे र कागती प्रति भारी	१०.००
२६	मकै, गँहु, कोदो, चिउरा, चामल, फापर र तोरी प्रती पसल	२०.००
२७	घीउ प्रति किलो	१०.००
२८	हजाम पसल प्रति पसल	५०.००
२९	छाता, जुत्ता, लाइटर मर्मत प्रति पसल	५०
३०	फलाम र फलामवाटवनेका कृषी र घरेलु सामान पसल, आरण, साध लगाउने प्रति पसल	५०
३१	औषधी वा जडीबुटी प्रति पसल	३०
३२	वाँसको डालो, नाङ्गलो, चाल्नो, मान्द्रो, डोको तथा वाँस वाट वनेको सामान प्रति पसल	४०
३३	पाटको दाम्लो, नाम्लो, वरियो, लगायत पाट वाट वनेको सामान प्रति पसल	१०.००
३४	चिराइतो र सिन्कौली तथा कुरिलो प्रति भारी	३०.००
३५	वजारमा रोटी पकाइ वेच्ने प्रति पसल	१५.००
३६	वजारमा मिठाइ पकाई विक्री गर्ने प्रति पसल	२०.००
३७	राडीपाखी, गलैचा प्रति पसल	७५.००
३८	वजारमा मनोरञ्जन देखाउने प्रति पसल	१७५.००
३९	लताकपडा पसल प्रति पसल	१००
४०	सुर्ति विडी पसल प्रति पसल	४०
४१	मिठा सकर पसलको प्रति पसल	३०
४२	किराना पसल प्रति पसल	५०
४३	भाँडाकुडाँ पसल प्रति पसल	७५
४४	आँठी लगायत धातुका गहना पसल प्रति पसल	२०
४५	चुरा तथा मनिहरा पसल प्रति पसल	४०
४६	जुत्ता चप्पल पसल प्रति पसल	५०
४७	वरफ र चटपटे पसल प्रति पसल	३०

४८	<p>विगत देखि बसी हक्को गरी आएको तर जग्गाधनी पूर्जा नभएको</p> <p>(ऐलानी) जग्गामा रहेको घर र सो ले चर्चेको जग्गा (मूल्यांकनको आधारमा)</p>	<p>अनुसूची-१ बमोजिमको सम्पति करको दरको ५० प्रतिशतमात्र</p>
४९	<p>विगत देखि बसी हक्को गरी आएको तर जग्गा धनी पूर्जा नभएको</p> <p>(ऐलानी) जग्गामा रहेको घर र सो ले चर्चेको जग्गा बाहेकको जग्गा (कट्टाको आधारमा)</p>	<p>अनुसूची-२ बमोजिमको भूमिकर (मालपोत) को दरको ५० प्रतिशतमात्र</p>

मधुगंगा महादेव मेला व्यवस्थापन बहालविटौरी कर

क्र. सं.	स्टलको प्रकार	वार्षिक दर रु.	साउन महिनाको दर रु.	कैफियत
१	महादेव मधुगंगा मन्दिर परिसरका खाना खुवाउने होटल तथा मिठाइ पसल (वार्षिक) प्रति पसल	५,०००।००	५००।०० (प्रति हसा)	खाजा, सेल, विया , पसललाई रु.२०००।००-(विया पसलमात्र गर्नेलाई मासिक रु.५.००।।- मासिक रक्त लगाइसेँ। (मन्दिर परिसरको स्टलमा)
२	महादेव मधुगंगा मन्दिर परिसरका फुलपाति बेच्ने पसल (वार्षिक) प्रति पसल	५,०००।००	५,०००।००- रु.१.०००।।-	प्रति हसा
३	महादेव मधुगंगा मन्दिर परिसरका माला पसल (वार्षिक) प्रति पसल	४,५०।००	प्रति हसा रु.१.००।।-	
४	महादेव मधुगंगा मन्दिर परिसरका किराना पसल (वार्षिक) प्रति पसल	४,००।००	८००।००-प्रति हसा	
५	महादेव मधुगंगा मन्दिर परिसरका अन्य साना पसल (वार्षिक) प्रति पसल	३,५०।००	७००।- प्रति हसा	
६	महादेव मधुगंगा मन्दिर जाने बाटोको चौतरा देखि मन्दिर सम्मको छेउको किराना पसल (प्रत्येक हसा) प्रति पसल		५.०।।- प्रति हसा	
७	महादेव मधुगंगा मन्दिर जाने बाटोको चौतरा देखि मन्दिर सम्मको छेउको होटल (प्रत्येक हसा) प्रति होटल		५.०।।- प्रति हसा	

८	महादेव मधुगंगा मन्दिर जाने बाटोको चौतरा देखि मन्दिर सम्मको छेउको चिया खाजा पसल वार्षिक प्रति पसल		२००।- प्रति हसा
९	महादेव मधुगंगा मन्दिर जाने बाटोको चौतरा देखि मन्दिर सम्मको छेउको पानी,चिसो आदि बेन्जे पसल(प्रत्येक हसा) प्रति पसल	२००।- प्रति हसा	
१०	महादेव मधुगंगा मन्दिर जाने बाटोको चौतरा देखि मन्दिर सम्मको छेउको अन्य साना पसल(प्रत्येक हसा) प्रति पसल	२००।- प्रति हसा	
११	माथि उल्लोखित नभएको अन्य किसिमका पसल (प्रत्येक हसा) प्रति पसल	१००।- प्रति हसा	
१२	स्टल भाडा- ठुलो हेटल (मन्दिर परिसर बाहेक झुँगा बजारसम्म)	२५००।-	
		(प्रति स्टल)	
१३	स्टल भाडा- खाजा चिया आदि (मन्दिर परिसर बाहेक झुँगा बजारसम्म)	१०००।-	
		(प्रति स्टल)	
१४	स्टल भाडा- किराना पसल (मन्दिर परिसर बाहेक झुँगा बजारसम्म)	२५।०।-	
		(प्रति स्टल)	
१५	स्टल भाडा- चिया मात्र (मन्दिर परिसर बाहेक झुँगा बजारसम्म)	२५।०।-	
		(प्रति स्टल)	

अनुसूची-९

ऐनको दफा (१) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

तारपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने हटबजार तथा मेला व्यवस्थापन न्यूनतम ठेक्का रकम

क्र.सं.	हटबजार तथा मेला व्यवस्थापन नाम र ठेगाना	दर रु.
१	हनुमान बजार दुधौली न.पा. ९, दुधौली बजार	१,५०,०००
२	गगन बजार दु.न.पा. २, रत्नपुर	३०,०००
३	सिर्थौली बजार, दु.न.पा. ५, सिर्थौली	१५,०००
४	मध्यांग महादेव मेला व्यवस्थापन दु.न.पा. २	कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार

अनुसूची-१०

ऐनको दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित

पार्किङ शुल्क

सि.नं.	सवारी साधनको नाम	१ घण्टा सम्मको	१ घण्टा देखि ३ घण्टा सम्मको	३ घण्टा देखि ५ घण्टा सम्मको	५ घण्टा सम्मिको
१	वस्ट्रूली, लरी हेमी गाडीपा	२५/-	५०/-	१००/-	२००/-
२	भाडाका कार जिप र बोलेरो	२०/-	३०/-	६०/-	१२०/-

३	भाडाको टेम्पोआटो	१०।-		२५।-	५।-	१०।-
४	निजि, प्रिमिनिवस	२०।-		३०।-	७५।-	१५०।-
५	नीजि टेम्पो	२०।-		३०।-	५।-	१००।-
६	ट्रायावटर	२०।-		३०।-	७५।-	१५०।-
७	मोटरसाइकल एवं स्कुटर	५।-		१०।-	२०।-	२५।-

नोट : ५ मिनेट भन्दा कम समयको पार्किङ शुल्क लाने छैन।

अनुसूची-१

ऐनको दफा (१०) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

पार्किङ शुल्क संकलन च्यानलम ठेबका रकम

क्र.सं.	विवरण	ठेबका बन्दोबस्तका लागि च्यानलम रकम
१	हनुमान बजार पार्किङ स्थल दुधीली न.पा. १	₹ १,००,०००।-

अनुसूची-१२
ऐनको दफा (११) सँग सम्बन्धित
सेवाशुल्क

१. शुल्क :-

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१	विभिन्न उजुरी दायर/न्यायिक समितिमा दिइने निवेदन	२००
२	घर खाली गर्ने	२०००
३.	मिलापत्र गराए वापत	५००
४.	फिराद पत्र/ प्रतिउत्तर- पत्र (न्यायिक समितिमा) दर्ता दस्तुर	२००
४.	व्यक्तिको लेन/देन कारोबार वडाबाट प्रमाणित गर्दा रु १ देखी २ लाख सम्मको	५००।-
	रु २ लाख १ देखि ५ लाख	१०००।-
	रु ५ लाख १ देखि १० लाख सम्मको	१५००।-
	रु १० लाख माथिको	२५००।-
५.	साँध सिमाना छुट्याउने	
	पहिलो १ कित्ताको लागि (खेति योग्य जमिन)	पहिलो ५ कट्ठा सम्म २०००।- त्यसपछि थप प्रति कट्ठा २००-
	पहिलो १ कित्ताको लागि (घडेरी)	पहिलो ७ धुर सम्म ३००।- त्यसपछि थप प्रति धुर १००।-
	नदी उकास जग्गाको लागि	पहिलो ५ कट्ठा सम्म २५००।- त्यसपछि थप प्रति कट्ठा ३००।-

२. अचल सम्पति/बारिक आयश्रोत प्रमाणित

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	अचल सम्पति मूल्याङ्कन	०.१ प्रतिशत
२.	अचल सम्पतिको आयश्रोत प्रमाणित	०.१ प्रतिशत

३. व्यक्तिगत घटना दर्ता

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१.	३५ दिनभित्रको घटना दर्तामा	नि:शुल्क
२.	३५ दिन नाथेको घटना दर्तामा	२००
३.	सम्पुर्ण घटनादर्ता प्रतिलिपी दिनु परेमा	५००

४. पशु सेवा शुल्क

पशु चौपाया उपचार तर्फ :	दर रु.
क. बोका, बाख्ना प्रति गोटा	५।-
ख. गोरु,गाई, भैंसी प्रति गोटा	१५।-
ग. बंगुर/सुँगुर प्रति गोटा	५।-
घ. घरमा पालुवा कुकुर प्रति गोटा	२५।-
ड. कुखुरा पोष्टमार्टम प्रति गोटा	१०।-
च. गोवर जाँच प्रति गोटा	१०।-
छ. ककुरको भ्याक्सीन प्रति गोटा	२५।-
बन्धयाकरण तर्फ :	दर रु.
क. बोका, बाख्ना प्रति गोटा	१५।-
ख. गोरु प्रतिगोटा	२५।-
ग. बंगुर, सुँगुर प्रति गोटा	१५।-
घ. कुकुर प्रति गोटा	२५।-
कृत्रिम गर्वाधान सेवा(गाई, भैंसी, बाख्ना)	२५।-

५. कृषि सेवा शुल्क थप गरिएको

कृषि सेवा तर्फ		
क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	क. माटो परीक्षण	रु. ५०।-

६. स्वास्थ्य सेवा शुल्क

स्वास्थ्य सेवा शुल्क	दर रु.
क. Hemoglobin	रु. ४०।-
ख. Blood Grouping	रु. ५०।-

ग. VDRL	रु. १००।-
घ. HBSAG	रु. २००।-
ड. TC	रु. ४०।-
च. DC	रु. ४०।-
छ. ESR	रु. ४०।-
ज. Uric Acid	रु. १५०।-
झ. RA Factor	रु. १५०।-
ञ. Urea	रु. १५०।-
ट. Creatinine	रु. १५०।-
ठ. Biliwbin	रु. १२५।-
ड. H. Pylori	रु. २००।-
ढ. Sugar	रु. ५०।-
ण. UPT	रु. १००।-
त. Urine R/E	रु. ५०।-
थ. Stool R/E	रु. ५०।-
द. Widal	रु. १००।-

७. विभिन्न सिफारिस दस्तुर :-

सि.न.	विवरण	दर रु.
१	नाता प्रमाणित पहिलो व्यक्ति नेपालीमा/अंग्रेजीमा	३५०।- थप प्रति व्यक्ति रु ५०।-
२	जग्गा अंशबन्डा पास /नामसारी सिफारिस पहिलो कित्ता	५००।- थप प्रति कित्ता रु ५०।-
३	सर्जमीन मुचुल्का क. जग्गा नामसारीको लागि ख. अन्य सबै किसिमका सर्जमीन मुचुल्का	६००।- ५००।-
४	पेन्सन सिफारिस क. बैदेशिक पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस ख. स्वदेशी पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस	१०००।- ५००।-
५	क. नागरिकता सिफारिस ख. नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१००।- २००।-
६	चारित्रिक सिफारिस दस्तुर	२००।-

७	कच्च घर बनाउन काठपात ल्याउने सिफारिस	१०००।-
८	पक्की घर बनाउन काठपात ल्याउने सिफारिस	५०००।-
९	भारत जाने सिफारिस	३००।-
१०	विद्युत जडान सिफारिस दस्तुर क.घरयासी कृषि सिंचाई मिटर १६ ए. सम्म ख.व्यवसायीक मिटर १६ ए.भन्दा माथी ग.थरी फेज मिटर घरेलुउद्योग घ.औद्योगिक मिटर श्रिफेज सिफारिस	२००।- ३५०।- ५००।- ७००।-
११	अंगिकृत सिफारिस	५००।-
१२	निजी धारा जडान सिफारिस	२००।-
१३	विद्युत /धारा नामसारी सिफारिस	२००।-
१४	अस्थायी बसोबास प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१५	व्यापार व्यवसाय नामसारी तथा बन्द गर्दा लाग्ने दस्तुर क. नामसारी ख. बन्द गर्नु पर्दा	नामसारी ७००।- बन्द गर्ने ३००।- नगरपालिकामा दर्ता भई जारी गरिएका व्यवसाय प्रमाणपत्र नियमानुसार नामसारी वा बन्द गर्नुपर्दा
१६	नाम संशोधन सिफारिस	२००।-
१७	जन्म विवाह प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१८	अग्रेजीमा सिफारिस गर्नुपर्दा अचल सम्पती र आयस्रोत बाहेक	५००।-
१९	छुट जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर	२०००।- थप प्रति कित्ता २००।-
२०	दलित/मधेशी/जनजाती प्रमाणीत सिफारिस	२००।-
२१	जग्गा धनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि	२००।-
२२	घर कायम सिफारिस दस्तुर	१०००।- थप प्रति कित्ता २००।-
२३	बाटो प्रमाणित सिफारिस	५००।-
२४	आर.सि.सि. घर निर्माण सम्पन्न/ नक्सा नियमित भूइ तलाको	भुइतल्ला २०००।- थप प्रति तल्ला १०००।-
२५	लोडवेरिड्ग घर निर्माण सम्पन्न /नक्शा नियमित	१०००।-
२६	नक्शा नामसारी	२०००।-

२७	नक्सा संशोधन	२०००।-
	नक्शा पास किताब	१०००।-
२८	उद्योग दर्ता सिफारिस	६००।- नवीकरण सिफारिस २००।-
२९	संस्था/कलब दर्ता सिफारिस	६००।- नवीकरण सिफारिस २००।-
३०	उपभोक्ता संस्था दर्ता	१०००।- नवीकरण ३००।-
३१	कृषि समूह दर्ता	१०००।- नवीकरण १००।-
३२	अन्य सिफारिस	२००।-

८. चौहट्टी प्रमाणित सिफारिस

क्र.सं.	जग्गाको किसिम/क्षेत्र	पहिलो कित्ता	थप प्रति कित्ता
१	मदन भण्डारी राजमार्गसँग जोडिएका जग्गाहरू (डकाहा बजार कोगटी चोक खोर भञ्ज्यडग चोक भलुवाही चोक)	३५०।-	५०।-
२.	मदन भण्डारी राजमार्ग सँग जोडिएका माथि १ नं. मा उल्लेखित ठाँउ भन्दा बाहेकका जग्गाहरू	३००।-	२५।-
३.	भुँगा धनसरी सडक सँग जोडिएका जग्गाहरू (श्रीपुर, शनीवारे, पत्रिङ्गा, धनसरी, जगाढी मिलन चोक, भुँगा)	३००।-	२५।-
४.	भुँगा धनसरी सडक सँग जोडिएका माथि ३ नं. मा उल्लेखित ठाँउभन्दा बाहेकका जग्गाहरू	२५०।-	२५।-
५.	नक्सा नं. ६(क), ४(क), ५ (क) अन्तर्गत दुधौली बजार वरपरका जग्गाहरू	४००।-	५०।-
६.	नक्सा नं. ६(क), ४(क), ५ (क) अन्तर्गत दुधौली बजार वरपरका भन्दा बाहेकका जग्गाहरू	३५०।-	५०।-
७	दुधौली देखी खिरियानी हुदै कोगटी जेडने सडक वरपरका जग्गाहरू	३००।-	३०।-
८	मदन भण्डारी राजमार्गको खोरभञ्ज्याङ्ग देखि सालघारी हुदै वसर्पाक जोडने सडक वरपरका जग्गाहरू	३००।-	३०।-

९	वडा नं. १२ अन्तर्गत (मा.वि. बालकन्या, वडा कार्यालय) वरपरका जग्गाहरू	२००।-	३०।-
१०	वडा नं १३ अन्तर्गत ठाकुरदमार, अरुणाडाडा वरपरका जग्गाहरू	२००।-	३०।-
११	वडा नं. १४ अन्तर्गत भाकिटार, कालिखोला वरपरका जग्गाहरू	२००।-	३०।-
१२	माथि सि.नं. ९, १०, ११ मा उल्लेखित जग्गाहरू भन्दा बाहेकका वडा नं. १२,१३,१४ का सम्पुर्ण जग्गाहरू र वडा नं. १ र २ मा पर्ने माथिल्लो पहाडी वेल्टका सम्पुर्ण जग्गाहरू	२००।-	२०।-
१३	माथि उल्लेखित भन्दा बाहेकका सम्पुर्ण जग्गाहरू	२५०।-	३०।-

घरबाटो सिफारिस गर्दा विक्री हुने क्षेत्रफलको न.पा.ले मालपोत मुल्याङ्कनको ०.०५ प्रतिशत दस्तुर लिने तर जग्गानामसारी र अंशवण्डाको हकमा भने मालपोत मुल्याङ्कन दरको ०.०१ प्रतिशत रकम लिइनेछ । साथै यसरी राजश्व रकम हिसाव गर्दा रु ३०० भन्दा कम हुन आएमा रु ३००।- लिइनेछ ।

९. सेवा शुल्क

क्र.सं.	सेवा	दर रु.
१.	कन्सुलर प्रमाणिकरण (घटनादर्ता तथा अन्य सक्कल कागजात प्रमाणिकरण)	५००।-
२.	संघ संस्था/क्लवर्दर्ता शुल्क	३,०००।-
३.	संघ संस्था/क्लवनवीकरण	१५००।-
४.	ट्यूसन कोचिड कक्षा जस्ता अध्यापन सेवा सञ्चालन अनुमति	५,०००।-
५.	कृषि/उद्यमी सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	५००।-
६.	बचत तथा ऋण सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	१०००।-
७.	बहुउद्देश्य सहकारी कार्यक्षेत्र विस्तार	१२००।-
८.	सहकारी खारेजी र विघटन	१,०००।-
९.	विभिन्न संस्था नामसारी/ठाँउसारी	रु ८००।-
१०.	सहकारी संस्था एक आपसमा गाभ्ने	१,०००।-
११.	१०० वाट सम्मको एफ.एम रेडियो सञ्चालन अनुमति	३,०००।-

१२.	१०० वाट सम्मको एफ.एम रेडियो सञ्चालन अनुमतिको नविकरण	६००।-
१३.	१०० वाट सम्मको एफ.एम रेडियो सञ्चालन अनुमति खारेजी	१,०००।-
१४.	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
१५.	अस्पताल तथा अन्य स्वास्थ्य संस्थाको नविकरण	५,०००।-
१६.	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
१७.	औषधि पसल सञ्चालन अनुमति नविकरण	२००।-
१८.	व्यापारिक फर्मको सञ्चालन अनुमति	१०,०००।-
१९.	व्यापारिक फर्मको नविकरण	५,०००।-
२०.	व्यापारिक फर्मको खारेजी	५,०००।-
२१.	सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण अनुमति	५,०००।-
२२.	सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण अनुमतिको नविकरण	२,०००।-
२३.	सार्वजनिक यातायातको रुट निर्धारण अनुमति खारेजी	२,०००।-
२५.	सवारी साधन संचालन अनुमति	१०००।-
२६.	सार्वजनिक निर्माण कार्यको “घ”वर्गको इजाज तपत्र जारी	१५,०००।-
२७.	सार्वजनिक निर्माण कार्यको “घ”वर्गको इजाज तपत्रको नवीकरण (म्यादभित्र)	१०,०००।-
२८	सार्वजनिक निर्माण कार्यको “घ”वर्गको इजाजत पत्रको नामसारी	८,०००।-
२९	सार्वजनिक निर्माण कार्यको “घ”वर्गको इजाज तपत्रको खारेजी	३,०००।-
३०	शहरी स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन अनुमति	निशुल्क
३१	दुंगा,गिड्ढी,बालुवा,माटो खरीदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन अनुमति	५,००,०००।-
३२	दुंगा,गिड्ढी,बालुवा,माटो खरीदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको नवीकरण	१,००,०००।-

३३	दुंगा,गिड्डी,बालुवा,माटो खरीदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको नामसारी/ठाँउसारी	१०,०००/-
३४	दुंगा,गिड्डी,बालुवा,माटो खरीदुङ्गा, तथा स्लेट जस्ता वस्तुको सर्वेक्षण तथा उत्खनन गर्ने संस्थाको खारेजी	५,०००/-
३५	पत्रपत्रिका दर्ता	१,०००/-
३६	पत्रपत्रिका नविकरण	८००/-
३७	पत्रपत्रिका खारेजी	७००/-
३८	इन्टरनेट सेवा,टेलिसेन्ट,केबल, तथा तार विहिन टेलिभिजन प्रशासरण अनुमति	१०,०००/-
३९	इन्टरनेट सेवा,टेलिसेन्ट,केबल, तथा तार विहिन टेलिभिजन प्रशासरण अनुमति नवीकरण	५,०००/-
४०	इन्टरनेट सेवा,टेलिसेन्ट,केबल, तथा तार विहिन टेलिभिजन प्रशासरण अनुमतिको खारेजी	३,०००/-
४१	दुधौली स्वास्थ्य चौकीहल/कवर्ड हलभाडा (प्रतिदिन)	१,५००/-
४२	दुधौली नगरपालिकाको सभाहल	२०००/- प्रति दिन
४३	पानी ट्रांकर भाडा प्रतिदिन (इन्धनबाहेक)	२,०००/-
४४	ट्रायाक्टर भाडा प्रतिदिन (इन्धन बाहेक)	२,०००/-
४५	ट्रिपर भाडा प्रति दिन (इन्धनबाहेक)	५०००/-
४६	मल्टिमीडिया प्रोजेक्टर (प्रतिदिन)	५००/-
	कम्प्युटर/ साउण्ड सिष्टम प्रतिदिन	५००/-
	लेभल मेसिन प्रतिदिन	५००/-
	Total Station with their Assocoateseries(थप नयाँ आ.व. २०७९/०८०को लागि प्रस्तावीत)	३०००/-
४७	रोलर भाडामा (प्रतिघण्टा) इन्धनबाहेक (कार्यालयबाट हिडेपछि घण्टा कायमहुने, ड्राइभरलाई खुराकी वापतको रकम रु ५०० प्रतिदिनको दरले प्रयोगकर्ताले नै व्यहोनु पर्ने)	११००/-

४८	जे.सि.भि.	(प्रतिघण्टा) इन्धनबाहेक १२००।- (कार्यालयबाट हिडेपाँच घण्टा कायमहुने, ड्राइभरलाई खुराकी वापतको रकम रु ५००।- प्रतिदिनको दरले प्रयोगकर्ताले नै व्यहोर्नु चाहे)
४९	एक्साभेटर	(प्रतिघण्टा) इन्धनबाहेक २००।- (कार्यालयबाट हिडेपाँच घण्टा कायमहुने, ड्राइभरलाई खुराकी वापतको रकम रु ५००।- प्रतिदिनको दरले प्रयोगकर्ताले नै व्यहोर्नु चाहे)
५०	दमकल (पानि वितरण)	५ किलो मिरर सम्म प्रति टिप २००।-(त्यस पछि प्रति कि.मि. रु २००का दरले थप हुने।)
५१	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	२०००।-
५२	प्लटिङ सेवा शुल्क -७ कठुआ सम्मको जग्गाको लागि प्रति कठु	३०००।-
	- ७ कठुआ देखि १५ कठु सम्म प्रति कठु	५०००।-
	-१५ कठुआ देखि ३० कठु सम्म प्रति कठु	७०००।-
	-३० कठुआ भन्दा माथिको लागि	१००००।-

नोट:- नोट कुनै पानि संघसंस्था प्रत्येक आर्थिक वर्षमा नविकरण नगरेमा अधिल्लो प्रत्येक आर्थिक वर्षको २० प्रतिशतका दरले जारिबनालिई नविकरण गरिनेछ ।

(१०) निजी वोडिङ स्कुल स्थापना र स्तरवृद्धि अनुमति

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१	आधारभूत(कक्षा १ देखि ५ सम्म)	५,०००।-
२.	आधारभूत (कक्षा ६ देखि ८ सम्म)	७,०००।-
३.	माध्यमिक (कक्षा९ देखि १० सम्म)	१०,०००।-
४.	माध्यमिक (कक्षा ११ देखि १२ सम्म)	१५,०००।-

(११) ऐलानी जग्गा अभिलेखीकरण दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	प्रतिकठु	३००।-
२.	घर भएको भए थप	१००।-

अनुसूची-१३

ऐनको दफा १२ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
जडिवुट्टी, कवाडी र जिवजन्तु कर

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१			
	जरा जाति	एकाई	दर रु.
	सुगन्धवाल	प्रतिके.जी.	२८७
	पाखनबेद	प्रतिके.जी.	१००
	सतावारी	प्रतिके.जी.	१२६
	सतुवा	प्रतिके.जी.	१२६
	वनलसुन	प्रतिके.जी.	१२६
	सेतकचिनी जरा	प्रतिके.जी.	१००
	काकोली	प्रतिके.जी.	१२६
(क)	गामाडोल	प्रतिके.जी.	२४५
	बोझो	प्रतिके.जी.	१००
	विषफेज	प्रतिके.जी.	१००
	बज्रदन्त	प्रतिके.जी.	१००
	भूतकेश	प्रतिके.जी.	१००
	मुशली	प्रतिके.जी.	१२६
	अकरकरा	प्रतिके.जी.	१००
	कुरीलो	प्रतिके.जी.	१५०
	अन्य नाम नखुलेको जरा जाति	प्रतिके.जी.	१

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
(ख)	काठको बोक्रा जाति	एकाई	दर रु.
	नेपाली दालचिनी	प्रतिके.जी.	२
	चुत्रोको बोक्रा	प्रतिके.जी.	१
	भोलाको बोक्रा	प्रतिके.जी.	१
	छतिवनको बोक्रा	प्रतिके.जी.	१५०
	टोटलाको बोक्रा	प्रतिके.जी.	१५०
	पवनको बोक्रा	प्रतिके.जी.	१५०
	काउलो	प्रतिके.जी.	१५०
(ग)	अन्य नाम नखुलेको बोक्राजाति	प्रतिके.जी.	१५०
	पातजाति	एकाई	दर रु.
	तेज पात	प्रतिके.जी.	१००
	कुमकुमपात	प्रतिके.जी.	२
	लौठ सल्लाको पात	प्रतिके.जी.	६५०
	धम्भिङ्गेको पात	प्रतिके.जी.	१५०
	मसला	प्रतिके.जी.	२
	तलिस पत्रको पात	प्रतिके.जी.	१५०
(घ)	तेन्दु पात	प्रतिके.जि	१
	फल र बिज जाति	एकाई	दर रु.
	टिम्बुर	प्रतिके.जि	१५०
	पाङ्गो	प्रतिके.जि	२
	ओखर	प्रतिके.जि	१५०
	रिठु/हरा/वर्रो / अमला	प्रतिके.जि	२
	ईन्द्रायणीको वियाँ	प्रतिके.जि	१५०
	वन करेलाको वियाँ	प्रतिके.जि	१५०
सुगन्धको किला		प्रतिके.जि	१५०
सालको वियाँ		प्रतिके.जि	१५०
सालको सिड		प्रतिके.जि	२
अन्य नाम नखुलेको फल र बीज जाति		प्रतिके.जि	२

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
(ड)	विरुवाजाति	प्रतिके.जि	दर रु.
	झ्याउ	प्रतिके.जि	२
	मजिठो	प्रतिके.जि	१५०
	चिराईतो	प्रतिके.जि	१५०
	जीवन्ती	प्रतिके.जि	२
	सुर्तीको डण्ठ लकतरन नसल	प्रतिके.जि	१५०
	अन्य नाम नखुलेको विरुवा जाति	प्रतिके.जि	२
(च)	गम रेजीन लोहवान जाति	प्रतिके.जि	दर रु.
	खोटो	प्रतिके.जि	१५०
	सालधुप	प्रतिके.जि	१५०
	अन्य नाम नखुलेको गम रेजीन लोहवान जाति	प्रतिके.जि	२
(छ)	अन्य जडिबुटीहरू	प्रतिके.जि	दर रु.
१.	वनकस (खर),बाबियो, महलनपत्ता, छवाली ,पराल वगास,निगालो, लोकता, पटेर अमरिसो कुचो	प्रतिगाडा प्रति ट्याक्टर प्रतिट्रक	५०।- १००।- ५००।-
	बाँस	प्रतिगोटा	३।-
	सिसौ, साल, खयर (चट्टा, गोलीया, चिरान)	प्रति क्यु.फि.	२०।-
	अन्य काठ (चट्टा, गोलीया, चिरान, दाउरा)	प्रतिट्रक प्रति ट्याक्टर	१५००।- ५००।-

२. प्रचलित कानूनले निषेधित गरे वाहेकका पंछीहरू तर्फ :

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१.	हाँसको प्वाँख	प्रतिके.जी	२।-
२.	कुखुराको प्वाँख	प्रतिके.जी	२।-
३.	कुखुराको चल्ला	प्रतिगोटा	१।-

३. कृषि जन्य तर्फ :

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१.	लसुन/प्रतिके.जी. रु. २ का दरले दरले	प्रतिक्वीन्टल	२००।-
२.	अदुवा/बेसार प्रति के.जी. रु. २ का दरले दरले	प्रतिक्वीन्टल	२००।-
३.	दलहन/तेलहनप्रति.क.जी रु. २ का दरले दरले	प्रतिक्वीन्टल	२००।-
४.	अलैंची	प्रति किलो	३।-
५.	मान्द्रो	प्रतिगोटा	२।-
६.	डालो/नाइलो/डोको	प्रतिगोटा	२।-

४. पशु जन्यतर्फ :

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१.	हाँस/कुखुरा	प्रतिगोटा	३।-
२.	खसी/बाख्ता	प्रतिगोटा	२०।-
३.	राँगा/गोरु/गाइ,भैसी	प्रतिगोटा	३०।-
४.	सुंगुर/बंगुर	प्रतिगोटा	२०।-

५. फलफुल लगायत अन्य तर्फको कर दर कायम :

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१.	जुनार,सुन्तला,आप,भुईकटहर लगायत अन्य फलफुलहरू	प्रतिके.जि.	२।-

६. अन्य :

सि.नं.	नाम	एकाई	दर रु.
१.	कवाडी माल सामग्रीहरू	प्रति ट्र्याक्टर	२०००।-
		प्रति ट्रिफर (६ चक्के)	४०००।-
		प्रति ट्रिफर (१० चक्के)	६०००।-

अनुसूची-१४

ऐनको दफा १२ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित

**कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री, जडिवुटी लगायतका वस्तहरूको उपयोग तथा
निकासी शुल्क संकलन सम्बन्धी न्यूनतम ठेक्का रकम**

क्र.सं.	विवरण	दर रु.
१	कृषि र पशुजन्य वस्तु तथा सामग्री, जडिवुटी लगायतका वस्तहरूको उपयोग तथा निकासी शुल्क	रु. ८,००,०००।-

अनुसूची-१५

ऐनको दफा (१३) सँग सम्बन्धित

प्राकृतिक स्रोत साधनउपयोग कर

१. ढुङ्गा गिड्डी बालुवा माटो आदीको दहतर बहतर शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रु.प्रति घनमिटर
१	ढुङ्गा, चुनढुङ्गा, खरिढुङ्गा, गिड्डी र बालुवा(स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	३१७।८२
२	माटो (स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	१२३।६०
३	दहतर बहतर सामाग्रीको विक्री मूल्यमा लाग्ने शुल्क	१० प्रतिशत

२. माटो, ढुङ्गा, गिड्डी, बालुवा, स्लेट, चुनढुङ्गा, ग्राभेल, खरिढुङ्गा, अभ्रख र दहतर बहतरको नियमन सम्बन्ध जरिवाना बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७९मा तोकिए अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची-१६

एनको दफा (१४) संग सम्बन्धित

नवसा पास दस्तुर

नवसा पास दस्तुर :-

(क) आवासिय भवनको लागि

सि.नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्टला-प्रतिवार्ग फिट (रु.)	भूई तला (प्रतिवार्ग फिट रु.)	पहिलो तला-प्रतिवार्ग फिट (रु.)	दोश्चो तला (प्रतिवार्ग फिट) रु.	तेस्रो तला र सो भवामाथि (प्रतिवार्ग फिट रु.)
१	आ.सि.सि. पिल्लर भएको	६	७	८	९	१०
२	दुङ्ग वा इट्टा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गरो-आर सि सि को छानो भएको	५	६	७	८	९
३	दुङ्ग वा इट्टा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गरो-आर सि सि को छानो भएको	-	-	३।-	-	-
४	पटाहाको धेरावेरा लगाएतका कच्ची भवन।	-	-	१।-	-	-

(ख) व्यापारिक भवनको लागि

सि.नं.	भवनको प्रकार	देसमेन्टतला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	भूई तला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	पहिलो तला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	दोश्वो तला (प्रतिवर्ग फिट) रु.	तेस्रो तला र सो भवदामाथि (प्रतिवर्ग फिट रु.)
?	आर.सि.सि. पिल्लर भएको हुँगा वा इड्या वाल्कमा सिमेन्ट वालुवाको गारो-आर सि सि को छाना भएको	८।-	१०।-	१।-	१२।-	१५।-
?	सिमेन्टको जोडाइमा हुँगा वा इड्या वाल्कको गारे जस्ता वा टाएलको छाना भएको ।	-	५।-	७।-	-	१५।-
?						

(ग) कम्पाउण्ड वालको लागि

सि.नं.	कम्पाउण्ड वालको प्रकार	दर रु.
?	सिमेन्ट जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	६।-
?	मोटो जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	५।-
?	तरवारको कम्पाउण्ड वाल	३।-

५. नक्सा नियमित / अभिनवेखीकरण दस्तुर :-

(क) आवासिय भवनको लागि

सि.नं	भवनको प्रकार	वेसमेन्टला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	भूई तल्ला-प्रतिवर्ग फिट (प्रतिवर्ग फिट रु.)	पहिलो तल्ला-प्रतिवर्ग फिट (प्रतिवर्ग फिट रु.)	दोश्रो तल्ला (प्रतिवर्ग फिट रु.)	तेस्रो तल्ला (सो भवनमाथि प्रतिवर्ग फिट रु.)
१	आर.सि.सि. पिल्लर भएको दुङ्गा वा इटा व्लाकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो-आर. सि. सि. को छाना भएको	८	९	१०	११	१२
२	सिमेन्टको जोडाइमा दुङ्गा वा इटा वाल्लाको गारे जस्ता वा टाएलको छाना भएको ।	६	७	८	९	१०
३	पटाहाको घेरावेरा लगाएतका कच्ची भवन ।	-	-	४।-	-	-
४		-	-	१।-	-	-

(ख) व्यापारिक भवनको लागि

सि.नं.	भवनको प्रकार	वेसमेन्टतला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	भूई तला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	पहिलो तला-प्रतिवर्ग फिट (रु.)	दोश्रो तला (प्रतिवर्ग फिट) (रु.)	तेस्रो तला र सो भवदामाथि -प्रतिवर्ग फिट (रु.)
१	आर.सि.सि. पिल्लर भएको दुङ्गा वा इट्टा ब्ल्कमा सिमेन्ट वालुवाको गारो-आर सिसि को छाना भएको	१०	१२	१४	१६	१८
२	सिमेन्टको जोडाइम हुङ्गा वा इट्टा वाल्कको गारे जस्ता वा टाएलको छाना भएको ।	-	-	१	१०	११
३				५।-	५।-	-

(ग) कम्पाउण्ड वालको लागि

सि.नं.	कम्पाउण्ड वालको प्रकार	दर रु.
१	सिमेन्ट जोडाइको कम्पाउण्ड वाल	रु.४
२	मोटो जोडाईको कम्पाउण्ड वाल	रु.३
३	तारबारको कम्पाउण्ड वाल	रु.२

अनुसूची-१७
ऐनको दफा (१५) सँग सम्बन्धित
सरसफाई शुल्क
सरसफाई सेवाशुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	उच्चहोटल	रु ५००।- मासिक
२.	मध्यमहोटल	रु ३००।- मासिक
३.	सानाहोटल	रु २००।- मासिक
४.	निजीअस्पताल/पोलिक्लिनीक/क्लिनीक	रु ५००।- मासिक
५.	पक्की घर प्रतितल्ला	रु ५०।- मासिक
६.	कच्ची घर	रु ५०।- मासिक

अनुसूची-१८
ऐनको दफा १६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित
स्थानीय पूर्वधार उपयोग शुल्क
स्थानीय पूर्वधार उपयोग शुल्क (सडक)

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	बस,ट्रूली, लरी, ट्रिपर र हेभि ट्रक(प्रतिप्रवेश)	रु.५०।-
२.	मिनिवस,मिनिट्रक(प्रतिप्रवेश)	रु.४०।-
३.	ट्रायाक्टर (प्रतिप्रवेश)	रु.३०।-
४.	जीप कार भ्यान(प्रतिप्रवेश)	रु.२५।-
५.	अटो रिक्सा(प्रतिप्रवेश)	रु.१०।-

अनुसूची-१९
ऐनको दफा १६ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित
स्थानीय पूर्वधार उपयोग शुल्क सम्बन्धि न्यूनतम ठेकका रकम

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	स्थानीय पूर्वधार उपयोग शुल्क सम्बन्धि ठेकका	रु २,००,०००।-

अनुसूची-२०

ऐनको दफा (१७) सँग सम्बन्धित

दण्ड जरिवाना

नगरपालिकाको अनुमतिनलिई वा आंशिक अनुमति लिएकाको निर्माण सम्पन्न गर्दा
लिईने दण्डजरिवाना दस्तुर :-

(क) नयाँ निर्माण

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर २५%
२	डि.पि.सि. को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर ३५%
३	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर ५०%
४	ढलको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर ७५%
५	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर १००%

नोट : उल्लेखित जरिवानानिर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिइनु पर्ने छ ।

ख) तला थपमा

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१.	गाहो लगाउने सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर ५०%
२	ढलको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर ७५%
३	ढलको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुर १००%

नोट : उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिइनु पर्ने छ ।

७. दण्डजरिवाना :-

सम्पत्तिको विवरण दाखिला गर्ने म्यादाधिक्रम विवरण दाखिला नभएमा लिईने थप शुल्कको दर

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन रकम	चालू आ.व. भित्रै म्यादाधिमा	एक आ.व. म्यादाधिमा	म्यादाधिको एक आ.व. पछि तेस्रो आ.व. सम्म	म्यादाधिको तेस्रो आ.व. पछिपाँचौ आ.व. सम्म	म्यादाधिको पाँचौ आ.व. पछीदेखी आ.व. सम्म
पाँचलाख सम्म	रु १०।-	रु २०।-	रु ५०।-	रु १००।-	रु २००।-
५ लाख भन्दा माथि १० लाखसम्म	रु ३०।-	रु ६०।-	रु १२०।-	रु २४०।-	रु ४८०।-
१०लाख भन्दा माथि १५लाख सम्म	रु ५०।-	रु १००।-	रु २००।-	रु ४००।-	रु ८००।-
१५लाख भन्दा माथि २५लाख सम्म	रु ७५।-	रु १५०।-	रु ३००।-	रु ६००।-	रु १,२००।-
२५लाख भन्दा माथि ५०लाखसम्म	रु १००।-	रु २००।-	रु ४००।-	रु ८००।-	रु १,६००।-
५०लाख भन्दा माथि ७५ लाखसम्म	रु २००।-	रु ४००।-	रु ८००।-	रु १,६००।-	रु ३,२००।-
७५लाख भन्दा माथि जतिसुकै	रु ३००।-	रु ६००।-	रु १,२००।-	रु २,४००।-	रु ४,८००।-

अनुसूची-२१

ऐनको दफा (१८) सँग सम्बन्धित

अन्य विविध आय

१. अन्य विविध आय :-

सि.नं.	विवरण	दर
१	नगदी / सम्पति कर रसिदको प्रतिलिपि वापत	रु.५०।-
२	सडक तथा नाला मर्मत संभार शुल्क घरधनी सँग नक्सा पास गर्दा एक पटक	रु.१०००।-
३	टेण्डर फारम / दरभाउ विक्री	नियमानुसार
४	हाटकर ठेक्का	सम्भौता अनुसार
५	सुचि दर्ता	रु.३००।-
६	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	रु.३००।-
७	घर नम्बरिङ्ग प्लेट (प्रतिगोटा)	रु.२००।-
८	नगरपालिकाद्वारा सञ्चालित सार्वजनिक शैचालय	
	क. पिसाब गर्दा प्रति व्यक्ति	रु.५।-
	ख. दिशा गर्दा प्रति व्यक्ति	रु.१०।-
	ग. नुहाउँदा प्रति व्यक्ति	रु.५०।-

आज्ञाले
मित्र प्रसाद काप्ले
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत